
259
На основу члана 32.  Закона о буџетском систему
Републике Српске („Службени гласник Републике
Српске“, број 54/08-Пречишћени текст, 126/08 и
92/09) и члана 33. Статута општине Вишеград
(„Службени гласник општине Вишеград“, број
10/08-Пречишћени текст и 3/11), Скупштина
општине Вишеград на сједници одржаној
29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о усвајању ребаланса буџета општине

Вишеград за 2011. годину

Члан 1.
Скупштина општине Вишеград усваја ребаланс
буџета општине Вишеград за 2011. годину у
износу од 11.246.309,00 КМ.

Члан 2.
Саставни дио ове одлуке је табеларни преглед
ребаланса буџета за 2011. годину, који чине:

- Економска класификација буџетских издатака;
- Организациона класификација буџетских

издатака;
- Функционална класификација буџетских

издатака.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
објавиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-167/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  1



РЕПУБЛИКА СРПСКА

ОПШТИНА ВИШЕГРАД

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД  ЗА 2011. ГОДИНУ

   I.  Приходи и добици 11,246,309.00 КМ
   II. Расходи и издаци 11,246,309.00 КМ
   Од тога буџетска резерва 37,488.00 КМ

   III. Финансирање

A. Кредити 0.00 КМ
B. Отплате 368,000.00 КМ

        ВИШЕГРАД ДЕЦЕМБАР 2011. ГОДИНЕ

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  2



ПРИХОДИ И ДОБИЦИ

Број
конта Опис

Остварено
01.01. до

30.9.2011.г.

Приједлог
ребаланса

2011

План за
2011 Разлика + - Индекс

4/5

1 2 3 4 5 6 7

I - П Р И Х О Д И 6,892,794.00 8,700,220.00 7,520,900.00 1,179,320.00 115.68%
A. Порески приходи 2,883,495.00 3,857,534.00 3,230,100.00 627,434.00 119.42%

711 Приходи од пореза на доходак и
добит

65.00 70.00 100.00 -30.00 70.00%

7111 Порез на доходак 65.00 70.00 100.00 -30.00 70.00%
713 Порези на лична примања и приходе

од самосталних дјелатности
403,761.00 523,540.00 327,000.00 196,540.00

160.10%

713111 Порез на приход од самосталне
дјелатности

17,337.00 23,500.00 32,000.00 -8,500.00 73.44%

713112 Порез на приход од самосталне
дјелатности у паушалном износу

0.00 0.00

713113 Порез на лична примања 386,386.00 500,000.00 295,000.00 205,000.00 169.49%
713114 Порез на лична примања од

самостално обављане дјелатности
38.00 40.00 40.00

#DIV/0!

714 Порези на имовину 149,204.00 164,000.00 177,500.00 -13,500.00 92.39%
714111 Порези на имовину 52,652.00 65,000.00 85,000.00 -20,000.00 76.47%
714211 Порез на насљеђе и поклоне 4,493.00 5,000.00 7,500.00 -2,500.00 66.67%
714311 Порез на промет непокретности и

права
92,059.00 94,000.00 85,000.00 9,000.00 110.59%

715 Порези на промет производа и
услуга

19,281.00 20,000.00 15,000.00 5,000.00 133.33%

7151 Порез на промет производа 17,419.00 18,000.00 5,000.00 13,000.00 360.00%
7152 Порез на промет услуга 1,862.00 2,000.00 10,000.00 -8,000.00 20.00%

717111 Идниректни порези  дозначени од
УИО

2,310,070.00 3,106,772.00 2,710,000.00 396,772.00 114.64%

717112 Идниректни порези  дозначени од
УИО-Поравнање

42,652.00 0.00 42,652.00

719 Остали порески приходи 1,114.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
719000 Остали порези 1,114.00 500.00 1,200.00 -700.00 41.67%

B. Непорески приходи 2,833,014.00 3,402,000.00 3,740,800.00 -338,800.00 90.94%
721 Приходи од финансијске и

нефинансијске имовине и
позитивних курсних разлика

98,052.00 105,500.00 54,000.00 51,500.00
195.37%

721529 Приход од камата на новч.ср.на
рачунима банака

61,422.00 65,000.00 40,000.00 25,000.00 162.50%

721222 Приходи од давања у закуп објеката
општине

2,700.00 3,500.00 7,000.00 -3,500.00 50.00%

721223 Приходи од земљишне ренте 33,930.00 37,000.00 7,000.00 30,000.00 528.57%
722 Накнаде и таксе и приходи од

пружање јавних услуга
2,661,056.00 3,202,500.00 3,548,300.00 -345,800.00 90.25%

722121 Општинске административне таксе 75,364.00 100,000.00 110,000.00 -10,000.00 90.91%
7223 Комуналне наканде таксе 0.00

722312 Комуналне таксе на фирму 159,307.00 170,000.00 216,800.00 -46,800.00 78.41%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  3



722318 Комунална такса за кориштење
рекламних паноа

1,292.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

722313 Комунална такса за држање моторних
возила

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

722314 Комуналне таксе на кориштене
просторе на јавним површинама

11,974.00 15,000.00 35,000.00 -20,000.00 42.86%

722315 Комуналне таксе за држање игара на
срећу

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

7224 Накнаде по разним основама 2,367,818.00 2,859,500.00 3,158,500.00 -299,000.00 90.53%
722411 Накнада за уређење грађевинског

земљишта
30,000.00 32,000.00 23,000.00 9,000.00 139.13%

722412 Накнаде за коришћење градског
грађевинског земљишта

2,314.00 3,000.00 23,000.00 -20,000.00 13.04%

722421 Накнада за кориштење путева 0.00

722424 Накнада за кориштење минералних
сировина

79.00 100.00 0.00 100.00 #DIV/0!

722425 Накнада за промјену намјене
пољопривредног земљишта

687.00 700.00 0.00 700.00 #DIV/0!

722426 Накнада за изградњу склоништа 0.00

722434 Средства за просту  репродукцију
шума

0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 100.00%

722435 Накнада за коришћење шума и
шумског земљишта- средства за развој
нерезвијених дјелова општине. 41,245.00 100,000.00 160,000.00 -60,000.00

62.50%

722467 Средства за финансирање посебних
мјера заштите од пожара 15,831.00 20,000.00 24,000.00 -4,000.00 83.33%

722468 Накнада остварена на основу Закона о
накнадама због коришћења природних
ресурса у сврху производње
електричне енергије

2,023,409.00 2,400,000.00 2,600,000.00 -200,000.00 92.31%

7224 Остале накнаде 0.00

722442 Накнада за воде за пиће у јавном
водоснадбјевању

2,095.00 2,200.00 2,000.00 200.00 110.00%

722448 Накнаде за производњу ел.енергије
добијене коришћењем хидроенергијe 234,206.00 276,000.00 301,000.00 -25,000.00 91.69%

722447 Накнада за испуштенње отпадних вода 7,486.00 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00%
722446 Накнада за воду која се плаћа при

регистрацији моторних возила
10,466.00 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00%

722521 Приходи од пружања јавних услуга 45,301.00 55,000.00 25,000.00 30,000.00 220.00%
72300 Новчане казне 3,630.00 4,000.00 6,500.00 -2,500.00 61.54%
723118 Средства добијена продајом одузетих

предмета
0.00

723121 Новчане казне изречене у
прекршајном поступку за прекршаје
прописане актом СО-е

3,630.00 4,000.00 6,500.00 -2,500.00 61.54%

729 Остали непорески приходи 70,276.00 90,000.00 132,000.00 -42,000.00 68.18%
729124 Остали општински непорески приходи 28,049.00 35,000.00 72,000.00 -37,000.00 48.61%
729125 Остали непорески приходи-60% ср.за

плате приправника
42,227.00 55,000.00 60,000.00 -5,000.00 91.67%

В. ПРИМИЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

70,672.00 73,000.00 50,000.00 23,000.00 146.00%

814111 Примици од продаје сталне имовине
намјењене продаји

70,672.00 73,000.00 50,000.00 23,000.00 146.00%

Г. Г Р А Н Т О В И 28,305.00 28,305.00 0.00 28,305.00

7311000 Грантови из иностранства 24,305.00 24,305.00 24,305.00

731200 Грантови из земље 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  4



731211 Грант општине Центар Сарајево 4,000.00 4,000.00 4,000.00 #DIV/0!
780000 Трансвери између буџетских

јединица
85,501.00 92,073.00 92,073.00

781000 Трансвери између буџетских јединица-
различитих нивоа власти 85,501.00 92,073.00 92,073.00

781300 Помоћ министарства здравља и
социјалне заштите

18,512.00 19,000.00 19,000.00

781300 Министарство за просторно уређење,
грађевинарство и екологију

20,000.00 20,000.00 20,000.00

781300 Министарство пољопривреде
шумарства и водопривреде

6,989.00 13,073.00 13,073.00 #DIV/0!

781300 Министарство породице омладине и
спорта

40,000.00 40,000.00 40,000.00

781300 Помоћ Министарства за избјегла и
расељена лица

0.00

Д. Примљене отплате датих зајмова
и поврат учешћа у капиталу 1,077,308.00 1,247,308.00 500,000.00 747,308.00 249.46%

911441 Примљене отплате датих зајмова и
поврат учешћа у капиталу 1,077,308.00 1,247,308.00 500,000.00 747,308.00 249.46%
II - ПРИМИЦИ  ОД
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖЕЊА

0.00 0.00 0.00 0.00

9212 Примици од узетих зајмова 0.00

Краткорочни  кредити и зајмови 0.00

III -Нераспоређена средства
уплаћена по основу накнада за
коришћење природних ресурса у
сврху производње електричне
енергије, по основу Закона о
шумама и водама оприходована до
31.12. 2010.г.

0.00 2,546,089.00 0.00 2,546,089.00

Нераспоређена средства уплаћена
по основу накнада за коришћење
природних ресурса у сврху
производње електричне енергије,
оприходована до 31.12 2010.г.

0.00 2,083,230.00 2,083,230.00

Неутрошена средства уплаћена по
основу Закона о водама наплаћена
до 31.12.2010.год

280,859.00 280,859.00

Неутрошена средства уплаћена по
основу Закона о шумама наплаћена
до 31.12.2010.год

132,000.00 132,000.00

Неутрошена средста од
Министарства за просторно уређење
наплаћена у 2010.г.

50,000.00 50,000.00

(I + II + III) БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 6,892,794.00 11,246,309.00 7,520,900.00 3,725,409.00 149.53%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  5



РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ЕКОНОМСКИМ КАТЕГОРИЈАМА

Број
конта О П И С

Остварено
01.01 до

30.9.2011.г.

План буџета
за 2011.г.

План буџета
за 2011.г. са
реалокација

ма

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика + - Индекс

7/6

1 2 3 4 5 6 7 8
I-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ
ПО ЕКОНОМСКИМ
КАТЕГОРИЈАМА

4,005,202.20 7,180,900.00 7,180,900.00 10,840,821.00 3,659,921.00 150.97%

41 A. Текући расходи осим
расхода обрачунског
карактера

3,698,745.20 4,976,097.00 4,976,097.00 5,963,221.00 987,124.00 119.84%

411 Расходи за лична примања 1,480,653.20 1,784,220.00 1,789,552.00 1,775,457.00 -14,095.00 99.21%
4111 Расходи за бруто плате 1,178,381.00 1,368,000.00 1,368,000.00 1,491,100.00 123,100.00 109.00%

41122 Расходи за нето накнаде
трошкова и осталих личних
примања запослених

302,272.20 416,220.00 421,552.00 284,357.00 -137,195.00 67.45%

41129 Расход за порези и
доприноси на накнаде 89,031.00 114,870.00 114,870.00 152,600.00 37,730.00 132.85%

41129 Расход за порези и
доприноси на накнаде 89,031.00 114,870.00 114,870.00 152,600.00 37,730.00 132.85%

412 Расходи по основу
коришћења роба и услуга 688,739.00 1,033,050.00 1,041,191.00 1,443,320.00 402,129.00 138.62%

41261 Расходи по основу путовања
и смјештаја 17,134.00 24,700.00 24,700.00 19,800.00 -4,900.00 80.16%

41221 Расходи по основу утрошка
енергије 61,830.00 68,800.00 68,800.00 93,100.00 24,300.00 135.32%

4122-3 Расходи комуналних и
комуникационих услуга 51,577.00 78,000.00 78,000.00 81,900.00 3,900.00 105.00%

41231 Расходи за канцеларијски
материјала 42,878.00 73,200.00 73,200.00 72,609.00 -591.00 99.19%

41263 Расходи по основу утрошка
горива 17,785.00 31,800.00 31,800.00 25,800.00 -6,000.00 81.13%

41211 Расходи по основу закупа 2,350.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 100.00%
41251 Расходи за текуће одржавање 35,894.00 133,900.00 134,544.00 213,084.00 78,540.00 158.37%

41271-2 Расходи за услуге
финансијског посредовања и
осигурања

6,169.00 9,650.00 9,650.00 10,200.00 550.00 105.70%

41273-
9+4128

Расходи за стручне услуге и
услуген одрж.јавних површ.
и заштит.живот.средине

420,151.00 579,500.00 581,957.00 629,467.00 47,510.00 108.16%

4129 Остали непоменути расходи 32,971.00 30,000.00 35,040.00 293,860.00 258,820.00 838.64%
415+414

+416
Грантови и субвенције
доз.грађ. осим соц.заштите 995,768.00 1,640,700.00 1,627,227.00 2,089,595.00 462,368.00 128.41%

Буџетска резерва 0.00 102,400.00 57,096.00 37,488.00 -19,608.00 65.66%
4152 Текући грантови

непрофитним субјектима у
земљи.

962,866.00 1,458,300.00 1,490,131.00 1,576,595.00 86,464.00 105.80%

4141 Субвенције приватним
предузећима 32,902.00 80,000.00 80,000.00 272,000.00 192,000.00 340.00%

4161 Дознаке грађанима 47,900.00 241,000.00 241,000.00
4163 Дознаке на име социјалне

заштите 299,838.00 283,249.00 283,249.00 372,249.00 89,000.00 131.42%

4133 Расходи за камате 96,816.00 120,008.00 120,008.00 130,000.00 9,992.00 108.33%
4133 Расходи по основу камата на

примљене зајмове од
дом.фин.субјеката

96,816.00 120,008.00 120,008.00 130,000.00 9,992.00 108.33%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  6



51 Б. Издаци за нефинансијску
имовину 306,457.00 1,054,803.00 1,054,803.00 4,747,600.00 3,692,797.00 450.09%

511 Издаци за произведену
сталну имовину 306,457.00 1,054,803.00 1,054,803.00 4,747,600.00 3,692,797.00 450.09%

5131 Набавка земљишта, шума и
вишегодишњих засада 0.00 110,000.00 110,000.00 127,500.00 17,500.00 115.91%

5111 Издаци за изградњу и
прибављање стамбених
објеката и јединица

250,177.00 522,803.00 522,803.00 3,218,700.00 2,695,897.00 615.66%

5113 Издаци за набавку
постројења и опреме 9,370.00 0.00 0.00 110,400.00 110,400.00

5113 0.00
5117 Издаци за нематеријалну

произведену имовину   16,113.00   22,000.00     22,000.00  159,000.00 137,000.00 722.73%

5137 Издаци за нематеријалну
непроизведену имовину 28,785.00 50,000.00 50,000.00 120,000.00 70,000.00 240.00%

5112 Издаци за нематеријалну
произведену имовину 2,012.00 350,000.00 350,000.00 1,012,000.00 662,000.00 289.14%

51 Нематеријална улагања 0.00
415 Грантови 0.00 0.00
415 Капиталне грантови 0.00 0.00
415 Капиталне грантови 0.00

В. ИЗДАЦИ ЗА
ФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ

0.00 1,150,000.00 1,150,000.00 130,000.00 -1,020,000.00 11.30%

61144 Издаци за зајмове дате
банкама 0.00 1,150,000.00 1,150,000.00 130,000.00 -1,020,000.00 11.30%

II  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТА
ДУГОВА 225,000.00 340,000.00 340,000.00 368,000.00 28,000.00 108.24%

62134 Издаци за отплату
главнице зајмова
примљених од банака

225,000.00 340,000.00 340,000.00 368,000.00 28,000.00 108.24%

(I+II) УКУПНО
БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 4,230,202.20 7,520,900.00 7,520,900.00 11,246,309.00 3,725,409.00 149.53%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 7



Организациона јединица: Скупштина

Број
конта Опис

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

План буџета
за 2011.г.

План буџета
за 2011.г. са
реалокација

ма

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика + - Индекс

(6/5)

1 2 3 4 5 6 7 8
41 Текући трошкови 230,704.00 283,800.00 283,800.00 328,784.00 44,984.00 115.85%

411 Плате и накнаде
трошкова запослених и
одборника СО-е

222,552.00 273,500.00 273,500.00 120,300.00 -153,200.00 43.99%

411100 Бруто плате
85,239.00 106,500.00 106,500.00 114,100.00 7,600.00 107.14%

411111 Расходи за основну плату
51,400.00 68,500.00 68,500.00 69,000.00 500.00 100.73%

411191 Расходи за порез на плату
5,711.00 5,300.00 5,300.00 7,600.00 2,300.00 143.40%

411192-8
Расходи за доприносе на
плату

28,128.00 32,700.00 32,700.00 37,500.00 4,800.00 114.68%

41293 Накнаде скупштинских
одборника-бруто

    137,313.00      167,000.00
167,000.00

  183,084.00 16,084.00 109.63%

41122 Накнада за топли оброк 2,777.00 3,000.00 3,000.00 3,700.00 700.00 123.33%

41293 Накнаде скупштинских
комисија

0.00 500.00 500.00 19,400.00 18,900.00 3880.00
%

41129 Расходи за порезе и
доприноси на накнаде

1,835.00 1,800.00 1,800.00 2,500.00 700.00 138.89%

41129 Расходи за порезе и
доприноси на накнаде

1,835.00 1,800.00 1,800.00 2,500.00 700.00 138.89%

412 Расходи на основу
коришћења роба и услуга

3,540.00 5,500.00 5,500.00 6,000.00 500.00 109.09%

4126 Расходи по основу
путовања и смјештаја

890.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 100.00%

41223 Расходи за услуге
коришћења моб. Телефона

2,349.00 2,500.00 2,500.00 3,200.00 700.00 128.00%

Набавка материјала 0.00

Трошкови превоза и
горива

0.00

Закуп простора 0.00

4129 Трошкови репрезентације
301.00 1,500.00 1,500.00 1,300.00 -200.00 86.67%

Репрезентација 301.00 1,500.00 1,500.00 1,300.00 -200.00 86.67%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  8



Организациона јединица: кабинет начелника

Број
конта Опис

Остварен
о од

01.01.до
30.9.2011.г

План буџета
за 2011.г.

План буџета
за 2011.г. са
реалокација

ма

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика + - Индекс

(6/5)

1 2 3 4 5 6 7 8
Укупно расходи и издаци 915,856.20 2,205,101.00 2,166,029.00 6,158,740.00 3,992,711.00 284.33%

41 Текући расходи 384,399.20 810,298.00 771,226.00 1,005,652.00 234,426.00 130.40%

51
Издаци за нефинансијску
имовину 306,457.00 1,054,803.00 1,054,803.00 4,747,600.00 3,692,797.00 450.09%

62 Издаци за отплату дугова 225,000.00 340,000.00 340,000.00 368,000.00 28,000.00 108.24%

411100 Бруто плате 114,982.00 139,000.00 139,000.00 153,000.00 14,000.00 110.07%

411111 Расходи за основну плату 69,345.00 90,000.00 90,000.00 92,000.00 2,000.00 102.22%

411191 Расходи за порез на плату 7,712.00 7,500.00 7,500.00 10,500.00 3,000.00 140.00%

411192-8 Расходи за доприносе на плату 37,925.00 41,500.00 41,500.00 50,500.00 9,000.00 121.69%

41122 Расходи за накнаде нето 8,098.20 5,520.00 10,852.00 11,152.00 300.00 102.76%

411221
Расходи за накнаде за топли
оброк нето 2,766.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 100.00%

411222
Расходи за регрес за год. одмор
нето 1,920.00 1,920.00 2,220.00 300.00 115.63%

411239

Расходи за остале награде и
једнократне помоћи-Сиз
становања

2,932.20 2,932.00 2,932.00 0.00 100.00%

411239

Расходи за остале награде и
једнократне помоћи-
пензионисани радници општине

2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 100.00%

41129
Расходи за порезе и доприноси
на накнаде 1,778.00 2,870.00 2,870.00 3,800.00 930.00 132.40%

411291 Расходи за порези на накнаде 267.00 1,970.00 1,970.00 600.00 -1,370.00 30.46%

411292-8 Расходи за доприносе на накнаде 1,511.00 900.00 900.00 3,200.00 2,300.00 355.56%

412
Расходи на основу коришћења
роба и услуга 52,381.00 150,500.00 151,400.00 233,700.00 82,300.00 154.36%

41262
Расходи по основу путовања и
смјештаја 3,709.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%

412232
Расходи за услуге коришћења
моб. Телефона 2,740.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 100.00%

412999 Остали непоменути расходи 907.00 4,500.00 4,500.00 2,000.00 -2,500.00 44.44%

4123 Остали материјал 405.00 3,000.00 3,000.00 1,500.00 -1,500.00 50.00%

41263
Расходи по основу утрошка
горива 5,674.00 10,000.00 10,000.00 8,000.00 -2,000.00 80.00%

412521
Расходи за текуће одржавање
објеката друмског саобраћаја 7,590.00 100,000.00 100,000.00 115,000.00 15,000.00 115.00%

412521
Санација пута за Вишеградску
бању 5,000.00 5,000.00

412521
Санасија пута Бабин поток
Дубочица 4,000.00 4,000.00

412521

Извођење радова на чишћењу
канала са уређењем терена на
локалном путу Главица Савићи
Вељи Луг

6,000.00 6,000.00

41294 Трошкови репрезентације 14,472.00 13,000.00 13,000.00 17,000.00 4,000.00 130.77%

41294
Трошкови репрезентације-
манифестације 3,670.00 3,000.00 3,000.00 4,000.00 1,000.00 133.33%

41294
Трошак репрезентације-слава
општне 3,863.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%

41279
Остале стручне услуге
(превенција за дрогу и алкохол) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  9



412999 Остали расходи-свештена лица
слава општине 600.00 600.00 600.00 0.00 100.00%

412999
Остали расходи-редари на
концерту поводом славе општине 300.00 300.00 300.00 0.00 100.00%

412945 Расходи за поклоне 1,425.00 0.00 0.00 3,300.00 3,300.00

41279
Израда хоризонталне
сигнализације 7,026.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00

4125
Израда бројчаних ознака на
стамбеним објектима 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00

4125
Адаптација простора мјесних
заједница 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00

4128
Услуге одвоза шљаке из
котловница 0.00 0.00 0.00

4125
Услуге израде хоризонталне
сигнализације 0.00 0.00 0.00

4125
Услуге израде бине на
Жељезничкој станици 0.00 0.00 0.00

4129 Рушење зграде апотеке 0.00 0.00 0.00

4129
Рушење објекта и уређење
земљишта Павиљон 0.00 0.00 0.00

4128
Занатско молерски радови у
дворани 0.00

4128 Услуге уређења приобаља Рзава 0.00 0.00 0.00
414 Субвенције 32,902.00 233,000.00

4141
Субвенције за подстицај развоја
пољопривреде и села 32,902.00 233,000.00

415 Грантови 0.00 392,400.00 347,096.00 0.00 -347,096.00 0.00%

Буџетска резерва 0.00 102,400.00 57,096.00 37,488.00 -19,608.00 65.66%

41521

Остали текући грантови
непрофитним субјекима у
земљи

0.00 290,000.00 290,000.00 0.00 -290,000.00
0.00%

Помоћ за повратак и
реконструкцију 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 -30,000.00 0.00%

Стипендије 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 -60,000.00 0.00%

Стипендије за ученике генерације 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 -3,000.00 0.00%
Помоћ за превоз ученика основне
школе 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 -2,000.00 0.00%

За остале помоћи 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 -15,000.00 0.00%

41522
Средства за развој пољопривреде
и села 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 -150,000.00 0.00%

41522 Средства за подстицај наталитета 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 -30,000.00 0.00%

4161 Дознаке грађанима 77,442.00 241,000.00
4161 Стипендије 47,900.00 142,000.00 142,000.00

Помоћ за повратак и
реконструкцију 0.00 30,000.00 30,000.00

Помоћ за превоз ученика основне
школе 0.00 2,000.00 2,000.00

Средства за подстицај наталитета 16,000.00 46,000.00 46,000.00
За остале помоћи 13,542.00 21,000.00 21,000.00

413341
Расходи по основу камата на
кредите од домаћих банака 96,816.00 120,008.00 120,008.00 130,000.00 9,992.00 108.33%

51
Издаци за нефинансијску
имовину 306,457.00 1,054,803.00 1,054,803.00 4,747,600.00 3,692,797.00 450.09%

513
Издаци за непроизведену сталну
имовину 0.00 110,000.00 110,000.00 127,500.00 17,500.00 115.91%

5131
Издаци за прибављање
замљишта 0.00 0.00 0.00 127,500.00 127,500.00

513113 Експропријација у Гарчи 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  10



513113 Куповина земљишта у Шегању 0.00 0.00 0.00 10,500.00 10,500.00
513113 Куповина земљишта на Мегдану 7,000.00 7,000.00

5111
Издаци за изградњу и
прибављање зграда и објеката 250,177.00 522,803.00 522,803.00 3,218,700.00 2,695,897.00 615.66%

Средства за  изградњу и
прибављање зграда и објеката 0.00 0.00 0.00

Потпорни зид код моста у
Добруну 2,668.00 0.00 0.00 2,700.00 2,700.00

Главички поток 214,656.00 875,000.00 875,000.00

Фискултурна дворана С.С И.А. 29,915.00 392,000.00 392,000.00 400,000.00 8,000.00 102.04%
Реализација пројеката у сарадњи
са ИФАД-ом 50,803.00 50,803.00 51,000.00 197.00 100.39%

Реализација пројеката у сарадњи
са Министарством пољопривреде 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 100.00%

Пут Шегање Глогова 2,938.00 144,000.00 144,000.00
Израда 4 моста на путу Дринско
Паштан брдо 25,000.00 25,000.00

Водовод за Бикавац 52,000.00 52,000.00
Наставак радова у Гарчи 65,000.00 65,000.00
Изградња аутобуских стајалишта 14,000.00 14,000.00
Средства за изградњу
Андрићграда 1,500,000.00 1,500,000.00

Изградња тротоара код Основне
школе 3,000.00 3,000.00

Уградња асфалтног застора на
прикључку локалног пута Родић
брдо Надводенице -крак 2

7,000.00 7,000.00

5113
Издаци за набавку постројења и
опреме 9,370.00 0.00 0.00 110,400.00 110,400.00

Канцеларијски намјештај 649.00 4,700.00 4,700.00
Компјутерска опрема 229.00 1,000.00 1,000.00
Остала опрема 546.00 600.00 600.00
Телефон 50.00 100.00 100.00
Ватрогасни апарати 1,715.00 1,800.00 1,800.00

Пумпе за воду 6,181.00 17,200.00 17,200.00
Набавка урбаног мобилијара 15,000.00 15,000.00

Набавка аута за потребе општине 50,000.00 50,000.00
Опрема за потребе опремања
структура општинске цивилне
заштите

20,000.00 20,000.00

5117 Остала стална средства 16,113.00 22,000.00 22,000.00 159,000.00 137,000.00 722.73%
Географско информациони
систем 58,000.00 58,000.00

Софтвер за потребе матичне евид. 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Саобраћајни знакови 15,113.00 22,000.00 22,000.00 20,000.00 -2,000.00 90.91%
Просторни план 30,000.00 30,000.00
Идејни пројекат канализације
Вишеград 50,000.00 50,000.00

5137
Набавка сталних средстава у
облику права 28,785.00 50,000.00 50,000.00 120,000.00 70,000.00 240.00%

5137
Израда пројектне
документације 28,785.00 50,000.00 50,000.00 120,000.00 70,000.00 240.00%

5112

Издаци за инвестиционо
одржавање, реконструкцију и
адаптацију  зграда и објеката

2,012.00 350,000.00 350,000.00 1,012,000.00 662,000.00
289.14%

Реконструкција зграде бившег
МУПА 2,012.00 350,000.00 350,000.00 302,000.00 -48,000.00 86.29%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  11



Измјештање водовода са старог
моста 85,000.00 85,000.00

Реконструкција пута Сасе Вилина
Влас 600,000.00 600,000.00

Санација крова основнр школе
Вук Караџић 25,000.00 25,000.00

8226
Позајмљивање и учешћа у
акцијама 0.00

621341 Издаци за отплату дугова 225,000.00 340,000.00 340,000.00 368,000.00 28,000.00 108.24%

621341
Враћање кредита домаћим
банкама 0.00

621341
Враћање кредита домаћим
банкама 225,000.00 340,000.00 340,000.00 368,000.00 28,000.00 108.24%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  12



Организациона јединица: Општинска управа

Број
конта Опис

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

План буџета
за 2011.г.

План буџета
за 2011.г. са

реалокацијама

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика + - Индекс

(6/5)

1 2 3 4 5 6 7 8
I-РАСХОДИ ПО
ЕКОНОМСКИМ
КАТЕГОРИЈАМА

1,542,396.00 2,019,650.00 2,020,594.00 2,250,834.00 230,240.00 111.39%

41 A.     Текући трошкови 1,542,396.00 2,019,650.00 2,020,594.00 2,250,834.00 230,240.00 111.39%

411100 Бруто плате
809,522.00 952,000.00 952,000.00 1,053,500.00 101,500.00 110.66%

411111 Расходи за основну плату
488,382.00 630,000.00 630,000.00 640,000.00 10,000.00 101.59%

411191 Расходи за порез на плату
48,378.00 30,000.00 30,000.00 63,500.00 33,500.00 211.67%

411192-8
Расходи за доприносе на
плату

272,762.00 292,000.00 292,000.00 350,000.00 58,000.00 119.86%

41122 Накнаде трошкова
запослених

130,071.00 217,700.00 217,700.00 247,200.00 29,500.00 113.55%

411211 Трошкови превоза са посла и
на посао

4,461.00 6,500.00 6,500.00 7,500.00 1,000.00 115.38%

411221 Накнаде за топли оброк 96,785.00 112,000.00 112,000.00 129,000.00 17,000.00 115.18%

411222 Регрес за годишњи одмор . 67,200.00 67,200.00 77,700.00 10,500.00 115.63%

411232 Јубиларне награде 3,244.00 3,500.00 3,500.00

411231 Отпремнина у пензију 5,109.00 3,000.00 3,000.00 10,000.00 7,000.00 333.33%

411236 Помоћ у случају смрти или
теже инвалидности

2,672.00 5,000.00 5,000.00 7,000.00 2,000.00 140.00%

411239 Остале накнаде 10,021.00 16,000.00 16,000.00 12,500.00 -3,500.00 78.13%

41293 Накнада за повремене и
привремене послове

4,539.00 3,000.00 3,000.00 4,600.00 1,600.00 153.33%

41293 Накнаде по уговору о дјелу 0.00 10,000.00 10,000.00

41293 Расходи за бруто накнаде
члановима комисија и
радних група

18,000.00 18,000.00

41293 Накнаде општинској
изборној комисији

3,240.00 5,000.00 5,000.00 0.00 -5,000.00 0.00%

41297 Расходи по основу пор.и
доприноса на терет
послодавца

8,800.00 8,800.00

41129 Расходи за порезе и
доприноси на накнаде

68,553.00 102,400.00 102,400.00 138,500.00 36,100.00 135.25%

411291 Расходи за порези на накнаде
11,714.00 15,400.00 15,400.00 23,500.00 8,100.00 152.60%

411292-8
Расходи за доприносе на
накнаде

56,839.00 87,000.00 87,000.00 115,000.00 28,000.00 132.18%

412 Расходи на основу
коришћења роба и услуга

534,250.00 747,550.00 748,494.00 811,634.00 63,140.00 108.44%

4126
Расходи по основу
путовања и смјештаја

3,514.00 11,350.00 11,350.00 7,950.00 -3,400.00 70.04%

41261 Трошкови превоза у земљи
јавним средствима

103.00 150.00 150.00 150.00 0.00 100.00%

41261 Трошкови превоза
службеним средствима

0.00 0.00

41261 Путовања, лично возило 407.00 2,000.00 2,000.00 1,500.00 -500.00 75.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  13



41261 Трошкови смјештаја за
службени пут у земљи

89.00 1,200.00 1,200.00 800.00 -400.00 66.67%

41261 Трошак дневница у земљи 2,160.00 6,000.00 6,000.00 4,000.00 -2,000.00 66.67%

41262 Трошак смјештаја за
службени пут у иностранство

72.00 1,000.00 1,000.00 500.00 -500.00 50.00%

41262 Трошкови дневница у
иностранству

683.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

41221 Расходи по основу утрошка
енергије

33,361.00 48,000.00 48,000.00 56,600.00 8,600.00 117.92%

41221 Трошкови за ел енергију. 19,472.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 100.00%

41221 Трошкови енергије ( угаљ ) 0.00 0.00 0.00
41221 Трошкови централног

гријања
13,889.00 15,000.00 15,000.00 23,600.00 8,600.00 157.33%

4122-3 Расходи за комуналне
комуникационе услуге

36,134.00 57,000.00 57,000.00 55,000.00 -2,000.00 96.49%

4122-3 Трошкови за воду и
канализацију

2,204.00 7,000.00 7,000.00 5,000.00 -2,000.00 71.43%

41223 Трошак телефонских и
поштанских услуга

27,582.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 100.00%

41222 Трошкови за услуге
одржавања чистоће

6,348.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00%

41222 Трошкови услуга одржавања
чистоће

0.00

41222 Остале комуналне и
комуникационе услуге

500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%

4123 Набавка материјала 21,408.00 28,200.00 28,200.00 31,200.00 3,000.00 110.64%

41231 Трошкови за образце и папир 6,042.00 5,000.00 5,000.00 7,500.00 2,500.00 150.00%

41231 Трошкови за компјутерски
материјал

109.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

41231 Трошкови стручне
литературе

1,055.00 2,500.00 2,500.00 1,500.00 -1,000.00 60.00%

41231 Расходи за службене
гласнике

2,200.00 2,200.00

41231 Административни материјал
таксе

0.00

41231 Канцеларијски материјал 11,649.00 12,700.00 12,700.00 14,000.00 1,300.00 110.24%

41231 Трошкови за одјећу
униформе и платно

1,010.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 100.00%

41231 Материјал за чишћење 1,152.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 100.00%

41231 Остали материјал 391.00 3,000.00 3,000.00 1,000.00 -2,000.00 33.33%

41263 Трошкови услуга превоза и
горива

7,553.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 100.00%

41263 Бензин 7,073.00 6,000.00 6,000.00 9,500.00 3,500.00 158.33%

41263 Нафта 0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 -3,500.00 0.00%
41263 Остали трошкови превоза 480.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

412111 Расходи по основи закупа 2,350.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 100.00%

4125 Расходи за текуће
одржавање

22,982.00 23,700.00 24,344.00 35,284.00 10,940.00 144.94%

4125 Материјал за оправку и
одржавање зграда

4,554.00 2,000.00 2,000.00 7,000.00 5,000.00 350.00%

4125 Материјал  за санацију сале
ватрорасног дома

644.00 644.00 644.00 0.00 100.00%

4125 Материјал за оправку опреме 621.00 500.00 500.00 1,000.00 500.00 200.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  14



4125 Материјал за оправку и
одрж.возила

2,986.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 0.00 100.00%

4125 Расходи за уређење зелених
површина, паркова и тргова

2,355.00 2,500.00 2,500.00

4125 Расходи за остало текуће
одржавање-заставе

2,440.00

4125 Услуге оправки и одржавања
зграда

500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%

4125 Услуге оправки и одржавања
опреме

6,637.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00%

4125 Услуге оправки и одржавања
возила

5,185.00 5,000.00 5,000.00 6,500.00 1,500.00 130.00%

4125 Остале услуге оправки и
одржавања

2,000.00 2,000.00 1,000.00 -1,000.00 50.00%

41271-2 Трошкови осигурања,
банкарских и услуга
платног промета

3,689.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 100.00%

41271 Трошкови банкарских услуга 1,731.00 3,000.00 3,000.00 2,500.00 -500.00 83.33%

41272 Осигурање возила 605.00 1,500.00 1,500.00 1,800.00 300.00 120.00%

41271 Регистрација моторних
возила

377.00 800.00 800.00 1,000.00 200.00 125.00%

41271 Осигурање радника 976.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

4127+4128 Уговорене услуге 403,259.00 559,000.00 559,300.00 552,900.00 -6,400.00 98.86%

4127 Услуге медија 300.00 300.00 300.00 0.00 100.00%

4127 Услуге штампања 1,378.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 100.00%

4127 Услуге јавног информисања 17,331.00 20,000.00 20,000.00 22,000.00 2,000.00 110.00%

4127 Услуге стручног образовања 1,540.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 100.00%

4129 Услуге репрезантације 4,313.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 100.00%

4127 Расходи за одржавање
рачунарских програма

5,000.00 5,000.00 2,000.00 -3,000.00 40.00%

4127 Трошкови за стручне испите 4,000.00 4,000.00 2,000.00 -2,000.00 50.00%

4127 Остале уговорене услуге 1,287.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 100.00%
4127 Услуге чишћења са

испирањем колектора
фекалне канализације у ул.
Иве Андрића

7,005.00 7,100.00 7,100.00

4127 Судске таксе 800.00 1,000.00 1,000.00
4127 Судска рјешења 224.00 500.00 500.00
4122 Услуге дератизације 4,984.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%
4127 Остале непоменуте услуге 44,819.00 63,000.00 63,000.00 55,000.00 -8,000.00 87.30%
4128 Трошкови зимске службе

одржавања путева
14,471.00 16,000.00 16,000.00 20,000.00 4,000.00 125.00%

4127 Трошкови одржавања уличне
расвјете

25,818.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 100.00%

4128 Трошкови јавне расвјете-
електричне енергије

79,078.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 0.00 100.00%

4128 Трошак одржавања кишне
канализације

3,000.00 3,000.00 0.00 -3,000.00 0.00%

4128 Трошкови комунален
инфраструктуре

199,911.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 0.00 100.00%

4128 Расходи за новогодишње
уређење-кићење 6,000.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  15



СРЕДЊА ШКОЛА
Број

конта Опис Остварено од
01.01.до
30.9.2011.г.

План
буџета за
2011.г.

План
буџета за
2011.г. са
реалокациј
ама

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика +
-

Индекс
6/5

1 2 3 4 5 6 7 8
41 Текући трошкови

57,463.00 72,000.00 76,140.00 79,140.00 3,000.00
96.21%

4112 Накнаде трошкова
запослених 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4112 Накнаде трошкова
запослених 0.00 0.00 0.00

41129 Порез и доприноси на
накнаде 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41129 Порез и доприноси на
накнаде 0.00 0.00 0.00

412 Трошкови материјала и
услуга 57,463.00 72,000.00 76,140.00 79,140.00 3,000.00

96.21%

41262 Путни трошкови у земљи
2,709.00 5,000.00 5,000.00 4,000.00 -1,000.00

125.00%

41221 Трошкови енергије
20,900.00 10,000.00 10,000.00 25,000.00 15,000.00

40.00%

41222 Трошкови комуналних
услуга 4,650.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00

100.00%

41233 Расходи за стрцну
литературу 766.00 1,000.00 1,000.00

41231 Набавка материјала
9,597.00 18,000.00 18,000.00 11,909.00 -6,091.00

151.15%

41263 Трошкови услуга превоза и
горива 3,862.00 10,000.00 10,000.00 6,000.00 -4,000.00

166.67%

41251 Трошкови текућег
одржавања 4,596.00 10,000.00 10,000.00 7,000.00 -3,000.00

142.86%

41271 Трошкови осигурања и
банкарских услуга 352.00 1,500.00 1,500.00 1,000.00 -500.00

150.00%

41121 Расходи за превоз на посао
и са посла 855.00 855.00 855.00

41123 Јубиларне награде
450.00 450.00 450.00

41272 Расходи за услуге
осигурања 525.00 750.00 750.00

41273 Расходи за услуге
информисања 500.00 700.00 700.00

41274 Уговорене услуге
2,225.00 10,500.00 10,500.00 5,000.00 -5,500.00

210.00%

41292 Расходи за струцно
усаврсавање 879.00 879.00 879.00

41294 Расходи по основу
репрезентац-Мтурско вече 2,940.00 2,940.00 2,940.00 0.00

100.00%

41294 Расходи по основу
репрезентац. 434.00 434.00 434.00

4129 Расходи за пројекат
ЕКОНЕТ 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00

100.00%

412999 Расходи за организовање
стонотениског турнира 200.00 200.00 200.00 0.00

100.00%

412999 Остали непоменути
расходи 3,000.00

41293 Расходи за бруто накнаде
ван радног времена 23.00 23.00 23.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  16



    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

Број
конта

О П И С Остварено од
01.01.до

30.9.2011.г.
План буџета

за 2011.г.

План буџета
за 2011.г. са

реалокацијам
а

Приједлог
ребаланса
2011

Разлика +
-

Индекс
6/5

1 2 3 4 5 6 7 8
41 Текући трошкови

414,102.00 405,349.00 405,589.00 498,149.00 92,560.00
122.82%

4111 Плате и накнаде трошкова
запослених 83,264.00 89,500.00 89,500.00 89,500.00 0.00

100.00%

411111 Расходи за основну плату
49,750.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00

100.00%

411191 Расходи за порез на плату
5,791.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00

100.00%

411192-
8

Расходи за доприносе на
плату 27,723.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00

100.00%

41122 Накнаде трошкова
запослених 10,975.00 13,000.00 13,000.00 11,000.00 -2,000.00

84.62%

41122 Накнаде за  топли оброк
9,227.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00

100.00%

4193 Накнаде за привремене и
повремене послове 1,748.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00

100.00%

41122 Регрес
0.00

41122 Остале накнаде запослених
0.00

41129 Расходи за порезе и
доприноси на накнаде 8,281.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00

100.00%

412 Трошкови материјала и
услуга 11,744.00 12,100.00 12,340.00 15,900.00 3,560.00

128.85%

41262 Путни трошкови у земљи
200.00 1,000.00 1,000.00 500.00 -500.00

50.00%

41221 Трошкови енергије
1,450.00 1,800.00 1,800.00 2,500.00 700.00

138.89%

41222 Трошкови комуналних
услуга 3,086.00 4,000.00 4,000.00 4,200.00 200.00

105.00%

41231 Набавка материјала
1,555.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00

100.00%

41263 Трошкови услуга превоза и
горива 586.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00

100.00%

41251 Трошкови текућег
одржавања 535.00 0.00 0.00 600.00 600.00

41271 Трошкови осигурања и
банкарских услуга 1,494.00 1,300.00 1,300.00 1,600.00 300.00

123.08%

41279 Остале уговорене услуге
2,838.00 1,000.00 1,240.00 3,500.00 2,260.00

282.26%

416 Дознаке на име социјалне
заштите 299,838.00 283,249.00 283,249.00 372,249.00 89,000.00

131.42%

4163 Дознаке на име социјалне
заштите 299,838.00 283,249.00 283,249.00 333,249.00 50,000.00

117.65%

4163 Дознаке на име социјалне
заштите из средстава гранта
Министарства 19,000.00 19,000.00

4163 Дознаке на име социјалне
заштите из уплата на жиро
рачун центра 20,000.00 20,000.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  17



                    ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "НЕВЕН"

Број
конта

О П И С

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

План буџета
за 2011.г.

План
буџета за
2011.г. са

реалокаци
јама

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика +

-

Индекс
6/5

1 2
3 4 5 6 7

8.00%

41 Текући трошкови
139,253.00 136,700.00 138,617.00 185,067.00 46,450.00

133.51%

4111 Плате  запослених
85,374.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00

100.00%

611111 Нето плате
0.00

611121 Порез на плату
0.00

611131 Доприноси на плату
0.00

41122 Накнаде трошкова
запослених 13,038.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00

100.00%

41129 Расходи за порезе и
доприноси на накнаде 8,584.00 300.00 300.00 300.00 0.00

100.00%

412 Трошкови материјала и
услуга 32,257.00 45,400.00 47,317.00 93,767.00 46,450.00

198.17%

41262 Дневнице за службена
путовање у земљи 438.00 850.00 850.00 850.00 0.00

100.00%

41221 Трошкови енергије
6,119.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00

100.00%

41222 Трош.комуналних и
комуникационих услуга 2,618.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00

100.00%

41231 Набавка материјала
10,318.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00

100.00%

41263 Гориво
110.00 300.00 300.00 300.00 0.00

100.00%

41251 Трошкови текућег
одржавања 191.00 200.00 200.00 200.00 0.00

100.00%

41271 Осигурање
0.00

41271 Банкарске услуге
634.00 550.00 550.00 550.00 0.00

100.00%

41279 Остале услуге-средства
остварена од пржзања услуха
на жиро рачун обданишта 43,000.00 43,000.00

41279 Остале услуге
11,829.00 6,000.00 7,917.00 11,367.00 3,450.00

143.58%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  18



Директна плаћања са буџета

Број
конта Опис

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

План
буџета за

2011.г.

План
буџета за
2011.г. са
реалокац.

Приједлог
ребаланса

2011
Разлика + - Индекс

6/5

1 2 3 4 5 6 7 8
41+61 Директна плаћања са буџета 962,866.00 2,398,300.00 2,430,131.00 1,745,595.00 -684,536.00 71.83%

41 Текући трошкови 962,866.00 1,248,300.00 1,280,131.00 1,615,595.00 335,464.00 126.21%
415 Грантови 962,866.00 1,248,300.00 1,280,131.00 1,576,595.00 296,464.00 123.16%
415 Грантови 0.00
4152 Текући грантови

непровитним субјектима
962,866.00 1,168,300.00 1,200,131.00 1,576,595.00 376,464.00 131.37%

Општинска борачка
организација Вгд

82,482.00 110,000.00 110,000.00 135,000.00 25,000.00 122.73%

Удружење породица погинулих
и несталих бораца РС

7,450.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00%

Црвени крст Вишеград 14,329.00 16,000.00 18,349.00 18,349.00 0.00 100.00%
Виш.раз.агенција ВИРА 0.00
Средства за спорт 247,193.00 288,400.00 290,400.00 325,400.00 35,000.00 112.05%
Спортска установа "Дрина" 94,400.00 120,000.00 120,000.00 150,000.00 30,000.00 125.00%
МОСИ Игре 0.00
Џудо клуб 8,260.00 8,260.00 8,260.00 13,260.00 5,000.00 160.53%
ФК "Дрина ХЕ" 77,500.00 83,880.00 83,880.00 95,880.00 12,000.00 114.31%
КК ВАРДА 67,000.00 83,880.00 83,880.00 83,880.00 0.00 100.00%
Одбојкашки клуб ХЕ на Дрини 36,000.00 58,463.00 58,463.00 58,463.00 0.00 100.00%
Шаховски клуб 1,906.00 1,906.00 1,906.00 1,906.00 0.00 100.00%
Стрељачки клуб 1,906.00 1,906.00 1,906.00 0.00 100.00%
Планинари 3,813.00 3,813.00 3,813.00 3,813.00 0.00 100.00%
Веслачки клуб 1,906.00 1,906.00 1,906.00 0.00 100.00%
ПОВЕР-мото клуб 15,000.00 15,000.00 15,000.00
Рукометни клуб Вишеград 850.00 1,906.00 1,906.00 4,906.00 3,000.00 257.40%
Спортске манифестације 26,664.00 34,220.00 34,220.00 34,220.00 0.00 100.00%
Карате клуб "Дрина" 10,200.00 8,260.00 10,260.00 10,260.00 0.00 100.00%
Изборна комисија 0.00 0.00 0.00 0.00
Библиотека Иво Андрић
Вишеград

6,800.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 100.00%

Мјесне заједнице 3,644.00 13,500.00 14,894.00 14,894.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Вишеград 1 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Вишеград 2 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Црнча 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Гарча 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Вардиште 250.00 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Прелово 250.00 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Добрун 900.00 500.00 900.00 900.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Горња
Лијеска

1,494.00 500.00 1,494.00 1,494.00 0.00 100.00%

Мјесна заједница Међеђа 250.00 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Клашник 250.00 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Прелово 6,850.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 100.00%
Мјесна заједница Дринско 250.00 500.00 500.00 500.00 0.00 100.00%
Удружење пензионера
Вишеград

29,970.00 40,000.00 40,000.00 60,000.00 20,000.00 150.00%

Територијална ватрогасна
јединица Вгд

100,032.00 134,000.00 135,500.00 151,500.00 16,000.00 111.81%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна  19



Грант ват.једин. из буџетских
ср.општине

84,639.00 110,000.00 111,500.00 131,500.00 20,000.00 117.94%

Накнаде за заштиту од пожара 15,393.00 24,000.00 24,000.00 20,000.00 -4,000.00 83.33%
Грант Втрогасног савеза Р.С. 0.00 0.00 0.00
Дом здравља Вишеград 27,010.00 35,000.00 35,800.00 135,800.00 100,000.00 379.33%
Трошкови мртвозорништва 0.00 0.00 0.00
Превентивна здравствена
заштита

27,010.00 35,000.00 35,800.00 35,800.00 0.00 100.00%

Дом здравља Вишеград 100,000.00
ЈУКД "Градска галерија"
Вишеград

14,170.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 100.00%

ЈУКД "Градска галерија"
Вишеград- 16 МЛС

6,000.00 6,000.00 6,000.00 10,000.00 4,000.00 166.67%

Дом културе Вишеград 57,600.00 46,600.00 46,600.00 97,600.00 51,000.00 209.44%
Дом културе-прослава Нове
године

11,800.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 100.00%

Дом културе-Вишеградска
стаза-Одлука СО-е

20,000.00 20,000.00 20,000.00

Дом културе-одржавање
концерта поводом Крсне славе
општине

4,222.00 4,222.00 4,220.00 -2.00 99.95%

Дом културе-Вишеградска
стаза

16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 100.00%

РТВ Вишеград 60,690.00 80,000.00 80,000.00 152,500.00 72,500.00 190.63%
Синдикат ОАС 6,600.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00%
ОШ "Вук Караџић" 16,000.00 8,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 100.00%
Политичке партије 7,500.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 100.00%
Синдикални центар регије -
Вишеград

7,470.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00%

Манастир Вардиште 3,730.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%
Манастир Успенија Пресвете
Богородице Добрун

11,250.00 15,000.00 15,000.00 16,000.00 1,000.00 106.67%

Српска православна црква
Вишеград

7,110.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 100.00%

Манастир на Лијески 3,730.00 5,000.00 5,000.00 8,000.00 3,000.00 160.00%
Манастир Свети Никола
Добрунска ријека

2,250.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 100.00%

Исламска вјерска заједница
Вишеград

5,230.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 100.00%

Туристичка организација
Вишеград

23,522.00 25,000.00 29,000.00 31,000.00 2,000.00 106.90%

Туристичка организација
Вишеград-свечаност поводом
поћетка градње Андрићграда

10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00

Туристичка организација
Вишеград-манифестација
скокови са моста

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%

Невладине организације и
удружења грађана

5,214.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100.00%

Удружење предузетника-
Вишеград

7,470.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00%

Савјет младих 8,150.00 7,500.00 7,500.00 9,550.00 2,050.00 127.33%
ССД Соко 9,400.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00%
КУД  краљ Петар I ујединитељ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%
КУД Бикавац 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 100.00%
Удружење логораша Вишеград 9,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 20



Заједнице етажних власника-
куповина угља

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Еко удружење "Дрим тим"
Вишеград-орган.регате

800.00 0.00 800.00 800.00 0.00 100.00%

Организација слијепих
Вишеград

350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 100.00%

Амбасада Јапана-помоћ
страдалим у земљотресу

5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00%

ФК "Врбас"-Прикупљање
помоћи за србе на Косову

1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 100.00%

Средства за Полицијску
станицу Вишеград-Гориво

216.00 0.00 216.00 216.00 0.00 100.00%

Грант јавним установама за
награде волонтерима

8,140.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100.00%

Удружење правника РС 200.00 0.00 200.00 200.00 0.00 100.00%
Чланарина СОГ РС 2,442.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 100.00%
Савез општина и градова-
учешће у куповини
посл.простора

1,296.00

Чланарина Европски покрет 1,300.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 100.00%
Добровољни даваоци крви-
"Стара Херцеговина "

1,400.00

СКПД Просвјета 2,000.00
Друштво библиотекара РС 220.00

414 Субвенције приватним
предузећима-Дринатранс

0.00

414 Субвенције за подстицај
запошљавања

0.00 80,000.00 80,000.00 39,000.00 -41,000.00 48.75%

414 Остале помоћи -рефундирања
дијалa штета од поплава

0.00

41 Капиталне помоћи 0.00
41 Капиталне помоћи мјесним

заједницама
0.00

61144 Издаци за дате зајмове
домаћим финансијским
субјектима

0.00 1,150,000.00 1,150,000.00 130,000.00 -1,020,000.00 11.30%

61144 Позајмљивање  - кредити за
развој и запошљавање

0.00 1,150,000.00 1,150,000.00 100,000.00 -1,050,000.00 8.70%

61144 Средства за формирање
гарантног фонда - - 30,000.00 30,000.00

260
На основу члана 31. став 2. Закона о буџетском
систему Републике Српске („Службени гласник
Републике Српске“, број 54/08-Пречишћени текст,
126/08 и 92/09) и члана 33. Статута општине
Вишеград („Службени гласник општине
Вишеград“, број 10/08-Пречишћени текст и 3/11),
Скупштина општине Вишеград на сједници
одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о извршењу ребаланса буџета општине

Вишеград за 2011. годину

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком прописује се начин извршења
рабаланса буџета општине Вишеград за 2011.
годину.
Све одлуке које се односе на ребаланс Буџета
морају бити у складу са овом одлуком.
Ова одлука се односи на буџетске кориснике и
примаоце грантова који се у цјелости или
дјелимично финансирају из буџета.

Члан 2.
Средства буџета из члана 1.  ове одлуке
распорећују се у укупном износу од 11.246.309,00
КМ, од чега 5.963.221,00 КМ на текуће расходе,

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 21



4.747.600,00 КМ на издатке за нефинансијску
имовину, на зајмове дате банкама 130.000,00 КМ и
отплату кредитног задужења 368.000,00 КМ и
буџетску резерву у износу од 37.488,00 КМ.
Укупна буџетска потрошња мора бити
уравнотежена са укупним буџетским средствима.

Члан 3.
Приходи буџета утврђени су према Закону о
буџетском систему Републике Српске.
Буџет се састоји од  прихода, примитака, грантова,
трансфера и финансирања те расхода и издатака,
са распоредом расхода и издатака корисника и
примаоца грантова.

Члан 4.
Буџетски издаци су:

а) текући трошкови и дознаке нижим
потрошачким јединицама,

б) капитални трошкови, позајмљивања и
отплате дугова.

Члан 5.
Наредбодавац и одговорна особа за извршење
буџета у цјелини је начелник општине. Одјељење
за финансије управља и контролише прилив и
одлив новчаних средстава према усвојеном
буџету.

Члан 6.
Корисници буџетских средстава дужни су
средства утврђена у буџету користити руководећи
се начелима рационалности и штедње.

Члан 7.
Корисници буџетских средстава обавезни су да
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне
финансијске планове за извршење буџета и
тромјесечну динамику трошења средстава,
петнаест дана прије почетка сваког квартала.
Одјељење за финансије даје сагласност буџетским
корисницима на поднесене кварталне финансијске
планове за извршење буџета,  а у складу са
процијењеним остварењем буџетских средстава за
исти период фискалне године.
Ако корисник буџета не поднесе квартални
финансијски план, у року из става 1. овог члана,
квартални финансијски план за тог буџетског
корисника одређује Одјељење за финансије.
Укупан износ свих кварталних финансијских
планова за извршење буџета, сваког корисника
мора бити једнак износу усвојеног годишњег
буџета за сваког корисника.

Члан 8.
Пренос средстава за измирење обавеза по основу
буџетских издатака из члана 4.  ове одлуке врши
Одјељење за финансије, на основу захтјева који
сачињава буџетски корисник.

Члан 9.
За тачност књиговодствених исправа, интерне
контролне поступке којима подлијежу те исправе
и за вјеродостојан унос исправа у главну и
помоћне књиге општине одговара буџетски
корисник.

Члан 10.
Изузетно, начелник општине може, на приједлог
Одјељења за финансије, средства распоређена
Буџетом прераспоређивати:

- у оквиру буџетских корисника и између
буџетских корисника и то до 5% укупно усвојених
средстава буџетских корисника којима се средства
умањују.
Начелник општине је обавезан да тромјесечно
извјештава Скупштину општине о извршеној
прерасподјели средстава из става 1. овог члана.

Члан 11.
Расподјела средстава буџетске резерве врши се
према члану 42.  Закона о буџетском систему
Републике Српске и чини 2,5% од прихода и
добитака.
Начелник општине одлучује о коришћењу
средстава буџетске резерве за подмирење хитних и
непредвиђених расхода које се појаве током
буџетске године.

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Исплата плата и осталих личних примања
буџетских корисника врши се преносом средстава
са буџета на рачун буџетских корисника у
одговарајућим банкама.
Буџетски корисници су обавезни да правилно
обрачунају плате и друга нето лична примања за
све запослене, обрачунају порезе и доприносе за
запослене и друга лица.

Члан 13.
Обавезе по основу кредита извршаваће се у
износима који су доспјели за плаћање.
Обавезе по основу осталих расхода буџета
измириваће се по сљедећим приоритетима:

- средства за порезе и доприносе на нето плате
и остала лична примања,

- средства за нето плате,
- средства за остала лична примања,

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 22



- поврат јавних прихода по основу аката
надлежних органа,

- средства за обавезе према добављачима за
робу, материјал и услуге,

- средства за обавезе према добављачима за
инвестиције и инвестиционо одржавање и

- средства за остале обавезе.

Члан 14.
Буџетски корисници дужни су да се у поступку
набавке роба, материјала и вршења услуга
придржавају одредаба Закона о јавним набавкама,
као и процедура о обавезној примјени модула
набавки.

Члан 15.
Контролу намјенског коришћења и утрошка
буџетских средстава, као и поступања корисника
буџетских средстава према одредбама ове одлуке
врши се према одредбама Закона о буџетском
систему Републике Српске, Одлуке о формирању
интерне контроле и Правилника о интерним
контролним поступцима.

Члан 16.
Сви буџетски корисници дужни су да у року од 15
дана од дана настанка промјене у својој
организацији и статусу обавијесте Одјељење за
финансије.

Члан 17.
Правилнике, упуства и инструкције о спровођењу
ове одлуке доноси начелник општине.

Члан 18.
У мјери у којој су дефиниције или одредбе ове
одлуке у сукобу са другим одлукама Скупштине
општине и начелника општине, одредбе из ове
одлуке имаће приоритет над одредбама других
одлука, у стварима које се тичу извршавања
Буџета по свим ставкама.
Уколико су другим одлукама прописани новчани
издаци из буџета, који се разликују од планираних
износа по овој одлуци или по Одлуци о буџету за
2011. годину, обавезно се примјењују одредбе и
планирани износи предвиђени овом одлуком и
Одлуком о Буџету за 2011. годину.

Члан 19.
Начелник општине извјештава Скупштину
општине о извршењу Буџета полугодишње и
годишње,  а за три и девет мјесеци даје
информацију о извршењу Буџета.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 20.

Ова 0длука ступа на снагу даном доношења а
објавиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-168/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.

261
На основу члана 89. тачка (4) Закона о шумама
(„Службени гласник Републике Српске“, број:
75//08) и члана 33. Статута општине Вишеград
(„Службени гласник општине Вишеград“, број
10/08-Пречишћени текст и 3/11), Скупштина
општине Вишеград на сједници одржаној
29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о усвајању Програма

потрошње средстава остварених по основу
Закона о шумама за 2011. годину

Члан 1.
У Одлуци о усвајању Програма потрпшње
средстава остварених по основу Закона о шумама
за 2011. годину („Службени гласник општине
Вишеград“, број 12/10) у члану 2. Програм
потрoшње средстава остварених по основу Закона
о шумама за 2011. годину замјењује се новим
Програмом, који је саставни дио ове одлуке.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,  а
објавиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-169/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.

П Р О Г Р А М
потрошње средстава остварених по основу

Закона о шумама за 2011. годину

I
Средства дозначена на основу члана 89. Закона о
шумама („Службени гласник Републике Српске“,
број: 75/08) чине средства која Шумско газдинство
„Панос“ Вишеград дозначи на рачун буџета
општине Вишеград као накнаду за посјечену и
продату шуму на територији општине Вишеград.

II

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године Страна 23



Средства из тачке I овог програма, којa се
планирају утрошити у 2011. години, износе
232.000,00 КМ и састојe се од 132.000,00 КМ
неутрошених средстава по овом основу из 2010.
године и планиранe наплате од 100.000,00 КМ у
2011. години.

III
Средства из тачке I  овог програма биће утрошена
за дјелимично или потпуно финансирање
сљедећих пројеката:

1. Пројекти који ће се реализовати у сарадњи
са Министарством пољопривреде,

2. Реконструкција пута Сасе-Вилина влас,
3. Изграда пројектне документације,
4. Набавка и уградња саобраћајних знакова,
5. Грант мјесној заједници Прелово-превоз

ученика,
6. Изградња четири моста на путу Дринско-

Паштан Брдо.

IV
Степен и динамика реализације програма зависиће
од спровођења тендерских процедура и
остварених прилива по овом основу.

V
Реализацију овог програма пратиће начелник
општине и о томе извјештавати Скупштину
општине.

VI
Овај програм објавиће се у „Службеном гласнику
општине Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-169/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.

262
На основу члана 195. став 1. и 3. Закона о водама
(„Службени гласник Републике Српске“, број:
50/06) и члана 33. Стаута општине Вишеград
(„Службени гласник општине Вишеград“, брoj
10/08-Пречишћени текст и 3/11), Скупштина
општине Вишеград на сједници одржаној
29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о усвајању Програма

потрошње средстава остварених по основу
Закона о водама за 2011. годину

Члан 1.
У Одлуци о усвајању Програма потрошње
средстава остварених по основу Закона о водама за
2011. годину („Службени гласник општине
Вишеград“, број: 12/10) у члану 2. Програм
потрошње средстава остварених по основу Закона
о водама за 2011.  годину замјењује се новим
Програмом, који је саставни дио ове одлуке.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,  а
објавиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-170/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.

П Р О Г Р А М
потрошње средстава остварених по основу

Закона о водама за 2011. годину

I
Средства дозначена у складу са чланом 188. до
194. Закона о водама („Службени гласник
Републике Српске“, број 50/06) чине средства која
се уплаћују на посебан рачун буџета општине
Вишеград и то као:

- Накнаде за испоручену воду;
- Накнаде за воду која се плаћа при

регистрацији моторних возила;
- Накнаде за испуштену загађену воду;
- Накнаде за искориштену воду за производњу

електричне и топлотне енергије.

II
Планирани износ средстава из тачке I овог
програма у 2011. години је 302.200,00 КМ, те
неутрошена средства пренесена из 2010. године у
износу од 280.859,00 КМ, што укупно чини
583.059,00 КМ.

III
Средства из тачке II овог програма биће утрошена
за дјелимично или потпуно финансирање:

1. Пројекта регулације отпадних вода
    „Главички поток“ ...................... 500.000,00 КМ
2. Изградњу водовода за насеље
    Бикавац .......................................  33.059,00 КМ
3. Израде пројеката реконструкције
    и доградње постојећег канализационог
    система .......................................   50.000,00 КМ

                      УКУПНО ...................   583.059,00 КМ

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 24

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011



IV
Степен и динамика реализације програма зависиће
од тендерских процедура за одабир извођача
радова.

V
Реализацију овог програма пратиће начелник
општине и о томе извјештавати Скупштину
општине.

VI
Овај програм објавиће се у „Службеном гласнику
општине Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-170/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.

263
На основу члана 32.  Закона о буџетском систему
Републике Српске („Службени гласник Републике
Српске“, број 54/08-Пречишћени текст, 126/08 и
92/09) и члана 33. Статута општине Вишеград
(„Службени гласник општине Вишеград“, број
10/08-Пречишћени текст и 3/11), Скупштина
општине Вишеград на сједници одржаној
29.12.2011.године, д о н о с и

О Д Л У К У
о усвајању Буџета општине Вишеград

за 2012. годину

Члан 1.
Скупштина општине Вишеград усваја буџет
општине Вишеград за 2012. годину у износу од
8.648.850,00 КМ.

Члан 2.
Саставни дио ове одлуке је табеларни преглед
буџета за 2012. годину, који чине:

- Економска класификација буџетских
издатака;

- Организациона класификација буџетских
издатака;

- Функционална класификација буџетских
издатака.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
објавиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-171/11
Датум: 29.12.2011. год. Мр Билал Мемишевић, с.р.



РЕПУБЛИКА СРПСКА

ОПШТИНА ВИШЕГРАД

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД ЗА 2012.ГОДИНУ

   I.  Приходи и добици 8,648,850.00 КМ
   II. Расходи и издаци 8,648,850.00 КМ
   Од тога буџетска резерва 131,000.00 КМ

   III. Финансирање

A. Кредити 0.00 КМ
B. Отплате 340,000.00 КМ

ВИШЕГРАД ДЕЦЕМБАР 2011. ГОДИНЕ

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 26



ПРИХОДИ И ДОБИЦИ

Број
конта Опис

Остварено
01.01. до

30.9.2011.г.

Пројекција
остварења до
31.12.2011.г.

План буџета
за 2012

Индекс
4/5

1 2 3 4 5

I - П Р И Х О Д И 6,892,794.00 8,700,220.00 8,648,850.00 99.41%
A. Порески приходи 2,883,495.00 3,857,534.00 3,892,650.00 100.91%

711 Приходи од пореза на доходак и добит 65.00 70.00 100.00 142.86%
7111 Порез на доходак 65.00 70.00 100.00 142.86%
713 Порези на лична примања и приходе од

самосталних дјелатности
403,761.00 523,540.00 530,050.00 101.24%

713111 Порез на приход од самосталне дјелатности 17,337.00 23,500.00 20,000.00 85.11%
713112 Порез на приход од самосталне дјелатности у

паушалном износу
0.00

713113 Порез на лична примања 386,386.00 500,000.00 510,000.00 102.00%
713114 Порез на лична примања од самостално

обављане дјелатности
38.00 40.00 50.00 125.00%

714 Порези на имовину 149,204.00 164,000.00 150,000.00 91.46%
714111 Порези на имовину 52,652.00 65,000.00 150,000.00 230.77%
714211 Порез на насљеђе и поклоне 4,493.00 5,000.00 0.00 0.00%
714311 Порез на промет непокретности и права 92,059.00 94,000.00 0.00 0.00%

715 Порези на промет производа и услуга 19,281.00 20,000.00 11,000.00 55.00%
7151 Порез на промет производа 17,419.00 18,000.00 10,000.00 55.56%
7152 Порез на промет услуга 1,862.00 2,000.00 1,000.00 50.00%

717111 Идниректни порези  дозначени од УИО 2,310,070.00 3,106,772.00 3,200,000.00 103.00%
717112 Идниректни порези  дозначени од УИО-

Поравнање
42,652.00 0.00 0.00%

719 Остали порески приходи 1,114.00 500.00 1,500.00 300.00%
719000 Остали порези 1,114.00 500.00 1,500.00 300.00%

B. Непорески приходи 2,833,014.00 3,402,000.00 3,586,200.00 105.41%
721 Приходи од финансијске и нефинансијске

имовине и позитивних курсних разлика
98,052.00 105,500.00 60,500.00

57.35%

721529 Приход од камата на новч.ср.на рачунима банака 61,422.00 65,000.00 50,000.00 76.92%
721222 Приходи од давања у закуп објеката општине 2,700.00 3,500.00 3,500.00 100.00%
721223 Приходи од земљишне ренте 33,930.00 37,000.00 7,000.00 18.92%

722 Накнаде и таксе и приходи од пружање јавних
услуга

2,661,056.00 3,202,500.00 3,485,200.00 108.83%

722121 Општинске административне таксе 75,364.00 100,000.00 100,000.00 100.00%
7223 Комуналне наканде таксе

722312 Комуналне таксе на фирму 159,307.00 170,000.00 180,000.00 105.88%
722318 Комунална такса за кориштење рекламних паноа 1,292.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
722313 Комунална такса за држање моторних возила 0.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
722314 Комуналне таксе на кориштене просторе на

јавним површинама
11,974.00 15,000.00 15,000.00 100.00%

722315 Комуналне таксе за држање игара на срећу 0.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
7224 Накнаде по разним основама 2,367,818.00 2,859,500.00 3,137,200.00 109.71%

722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 30,000.00 32,000.00 32,000.00 100.00%
722412 Накнаде за коришћење градског грађевинског

земљишта
2,314.00 3,000.00 3,000.00 100.00%

722461 Накнада за кориштење комуналних добара од 30,000.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 27



општег интереса
722424 Накнада за кориштење минералних сировина 79.00 100.00 0.00 0.00%
722425 Накнада за промјену намјене пољопривредног

земљишта
687.00 700.00 0.00 0.00%

722426 Накнада за изградњу склоништа
722434 Средства за просту  репродукцију шума 0.00 1,500.00 0.00 0.00%
722435 Накнада за коришћење шума и шумског

земљишта- средства за развој нерезвијених
дјелова општине.

41,245.00 100,000.00 348,000.00
348.00%

722467 Средства за финансирање посебних мјера
заштите од пожара

15,831.00 20,000.00 20,000.00 100.00%

722468 Накнада остварена на основу Закона о накнадама
због коришћења природних ресурса у сврху
производње електричне енергије

2,023,409.00 2,400,000.00 2,450,000.00
102.08%

7224 Остале накнаде
722442 Накнада за воде за пиће у јавном

водоснадбјевању
2,095.00 2,200.00 2,200.00 100.00%

722448 Накнаде за производњу ел.енергије добијене
коришћењем хидроенергијe

234,206.00 276,000.00 230,000.00 83.33%

722447 Накнада за испуштенње отпадних вода 7,486.00 12,000.00 10,000.00 83.33%
722446 Накнада за воду која се плаћа при регистрацији

моторних возила
10,466.00 12,000.00 12,000.00 100.00%

722521 Приходи од пружања јавних услуга 45,301.00 55,000.00 50,000.00 90.91%
72300 Новчане казне 3,630.00 4,000.00 15,500.00 387.50%
723118 Средства добијена продајом одузетих предмета
723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку

за прекршаје прописане актом СО-е
3,630.00 4,000.00 15,500.00

387.50%

729 Остали непорески приходи 70,276.00 90,000.00 25,000.00 27.78%
729124 Остали општински непорески приходи 28,049.00 35,000.00 25,000.00 71.43%
729125 Остали непорески приходи-60% ср.за плате

приправника
42,227.00 55,000.00 0.00 0.00%

В. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ

70,672.00 73,000.00 50,000.00 68.49%

814111 Примици од продаје сталне имовине намјењене
продаји

70,672.00 73,000.00 50,000.00 68.49%

Г. Г Р А Н Т О В И 28,305.00 28,305.00 0.00 0.00%
7311000 Грантови из иностранства 24,305.00 24,305.00 0.00%
731200 Грантови из земље 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00%
731211 Грант општине Центар Сарајево 4,000.00 4,000.00 0.00%
780000 Трансвери између буџетских јединица 85,501.00 92,073.00 20,000.00 21.72%
781000 Трансвери између буџетских јединица-

различитих нивоа власти
85,501.00 92,073.00 20,000.00 21.72%

781300 Помоћ министарства здравља и социјалне
заштите

18,512.00 19,000.00 20,000.00 105.26%

781300 Министарство за просторно уређење,
грађевинарство и екологију

20,000.00 20,000.00 0.00%

781300 Министарство пољопривреде шумарства и
водопривреде

6,989.00 13,073.00 0.00%

781300 Министарство породице омладине и спорта 40,000.00 40,000.00 0.00%
781300 Помоћ Министарства за избјегла и расељена

лица
Д. Примљене отплате датих зајмова и поврат
учешћа у капиталу

1,077,308.00 1,247,308.00 1,100,000.00 88.19%

911441 Примљене отплате датих зајмова и поврат
учешћа у капиталу

1,077,308.00 1,247,308.00 1,100,000.00 88.19%

II - ПРИМИЦИ  ОД ФИНАНСИЈСКЕ 0.00 0.00 0.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 28



ИМОВИНЕ И  ЗАДУЖЕЊА
9212 Примици од узетих зајмова

Краткорочни  кредити и зајмови
III -Нераспоређена средства уплаћена по
основу накнада за коришћење природних
ресурса у сврху производње електричне
енергије, по основу Закона о шумама и водама
оприходована до 31.12. 2010.г.

0.00 2,546,089.00 0.00

0.00%

Нераспоређена средства уплаћена по основу
накнада за коришћење природних ресурса у
сврху производње електричне енергије,
оприходована до 31.12 2010.г.

0.00 2,083,230.00

0.00%

Неутрошена средства уплаћена по основу
Закона о водама наплаћена до 31.12.2010.год

280,859.00
0.00%

Неутрошена средства уплаћена по основу
Закона о шумама наплаћена до 31.12.2010.год

132,000.00
0.00%

Неутрошена средста од Министарства за
просторно уређење наплаћена у 2010.г.

50,000.00
0.00%

(I + II + III) БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 6,892,794.00 11,246,309.00 8,648,850.00 76.90%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 29



РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ЕКОНОМСКИМ КАТЕГОРИЈАМА

Број
конта О П И С

Остварено
01.01 до

30.9.2011.г.

Пројекција
остварења до
31.12.2011.г.

План буџета
2012.год.

Индекс
5/4

1 2 3 4 5
I - РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ПО
ЕКОНОМСКИМ КАТЕГОРИЈАМА 4,005,202.20 10,806,821.00 8,177,850.00 75.67%

41 A. Текући расходи осим расхода
обрачунског карактера 3,698,745.20 5,929,221.00 5,808,480.00 97.96%

411 Расходи за лична примања 1,480,653.20 1,775,457.00 1,832,710.00 103.22%
4111 Расходи за бруто плате 1,178,381.00 1,491,100.00 1,557,000.00 104.42%
41122 Расходи за нето накнаде трошкова и

осталих личних примања запослених 302,272.20 284,357.00 275,710.00 96.96%

41129 Расход за порези и доприноси на
накнаде 89,031.00 152,600.00 158,770.00 104.04%

41129 Расход за порези и доприноси на накнаде 89,031.00 152,600.00 158,770.00 104.04%
412 Расходи по основу коришћења роба и

услуга 688,739.00 1,440,320.00 1,374,700.00 95.44%

41261 Расходи по основу путовања и смјештаја 17,134.00 19,800.00 21,650.00 109.34%
41221 Расходи по основу утрошка енергије 61,830.00 93,100.00 99,000.00 106.34%
4122-3 Расходи комуналних и комуникационих

услуга 51,577.00 81,900.00 86,100.00 105.13%

41231 Расходи за канцеларијски материјала 42,878.00 47,609.00 48,100.00 101.03%
41249 Материјал за остале намјене 25,000.00 25,000.00 100.00%
41263 Расходи по основу утрошка  горива 17,785.00 25,800.00 25,000.00 96.90%
41211 Расходи по основу закупа 2,350.00 3,500.00 3,500.00 100.00%
41251 Расходи за текуће одржавање 35,894.00 213,084.00 152,650.00 71.64%
41271-2 Расходи за услуге финансијског

посредовања и осигурања 6,169.00 10,200.00 10,500.00 102.94%

41273-
9+4128

Расходи за стручне услуге и услуген
одрж.јавних површ. и
заштит.живот.средине

420,151.00 629,467.00 600,500.00 95.40%

4129 Остали непоменути расходи 32,971.00 290,860.00 302,700.00 104.07%
4141 Субвенције 32,902.00 272,000.00 300,000.00 110.29%
415 Грантови 962,866.00 1,545,595.00 1,437,300.00 92.99%

Буџетска резерва 0.00 71,488.00 131,000.00 183.25%
415 Помоћи другим нивоима владе
41521 Помоћи појединцима 0.00
41521 Текући грантови непрофитним

субјектима у земљи. 962,866.00 1,545,595.00 1,437,300.00 92.99%

4161 Дознаке грађанима 47,900.00 241,000.00 245,000.00 101.66%
4163 Дознаке на име социјалне заштите 299,838.00 372,249.00 330,000.00 88.65%
4133 Расходи за камате 96,816.00 130,000.00 130,000.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 30



4133 Расходи по основу камата на примљене
зајмове од дом.фин.субјеката 96,816.00 130,000.00 130,000.00 100.00%

51 Б. Издаци за нефинансијску имовину 306,457.00 4,747,600.00 2,189,370.00 46.12%
511 Издаци за произведену сталну

имовину 306,457.00 4,747,600.00 2,189,370.00 46.12%

5131 Набавка земљишта, шума и
вишегодишњих засада 0.00 127,500.00 0.00 0.00%

5111 Издаци за изградњу и прибављање
стамбених објеката и јединица 250,177.00 3,218,700.00 1,713,170.00 53.23%

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 9,370.00 110,400.00 53,000.00 48.01%
5117 Издаци за нематеријалну произведену

имовину       16,113.00      159,000.00                    - 0.00%

5137 Издаци за нематеријалну непроизведену
имовину 28,785.00 120,000.00 42,000.00 35.00%

5112 Издаци за нематеријалну произведену
имовину 2,012.00 1,012,000.00 381,200.00 37.67%

51 Нематеријална улагања
415 Грантови 0.00
415 Капиталне грантови 0.00
415 Капиталне грантови

В. ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ 0.00 130,000.00 180,000.00 138.46%

61144 Издаци за зајмове дате банкама 0.00 130,000.00 180,000.00 138.46%
II  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТА ДУГОВА 225,000.00 368,000.00 340,000.00 92.39%

62134 Издаци за отплату главнице зајмова
примљених од банака 225,000.00 368,000.00 340,000.00 92.39%

(I+II) УКУПНО БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 4,230,202.20 11,246,309.00 8,648,850.00 76.90%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 31



Организациона јединица: Скупштина

Број
конта Опис

Остварено од
01.01.до

30.9.2011.г.

Пројекција
остварења до
31.12.2011.г.

План буџета
2012.год.

Индекс
(5/4)

1 2 3 4 5 6
41 Текући трошкови 230,704.00 328,784.00 352,100.00 107.09%
411 Плате и накнаде трошкова

запослених и  одборника СО-е
222,552.00 120,300.00 120,300.00

100.00%

411100 Бруто плате
85,239.00 114,100.00 114,100.00 100.00%

411111 Расходи за основну плату
51,400.00 69,000.00 69,000.00 100.00%

411191 Расходи за порез на плату
5,711.00 7,600.00 7,600.00 100.00%

411192-8 Расходи за доприносе на плату
28,128.00 37,500.00 37,500.00 100.00%

41293 Накнаде скупштинских одборника-
бруто 137,313.00 183,084.00 183,100.00 100.01%

41122 Накнада за топли оброк 2,777.00 3,700.00 3,700.00 100.00%
41293 Накнаде бирачким одборима бруто 15,000.00

41293 Накнаде скупштинских комисија бруто 0.00 19,400.00 28,000.00 144.33%
41129 Расходи за порезе и доприноси на

накнаде
1,835.00 2,500.00 2,500.00

100.00%

41129 Расходи за порезе и доприноси на
накнаде

1,835.00 2,500.00 2,500.00 100.00%

412 Расходи на основу коришћења роба и
услуга

3,540.00 6,000.00 5,700.00 95.00%

4126 Расходи по основу путовања и
смјештаја

890.00 1,500.00 1,500.00 100.00%

41223 Расходи за услуге коришћења моб.
телефона

2,349.00 3,200.00 3,200.00 100.00%

Набавка материјала

Трошкови превоза и горива

Закуп простора

4129 Трошкови репрезентације
301.00 1,300.00 1,000.00 76.92%

Репрезентација 301.00 1,300.00 1,000.00 76.92%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 32



Организациона јединица: Кабинет начелника

Број
конта Опис

Остварено од
01.01.до

30.9.2011.г.

Пројекција
остварења до
31.12.2011.г.

План буџета
2012.год.

Индекс
(5/4)

1 2 3 4 5
Укупно расходи и издаци 916,880.20 6,192,740.00 3,564,360.00 57.56%

41 Текући расходи 385,423.20 1,005,652.00 903,990.00 89.89%
51 Издаци за нефинансијску имовину 306,457.00 4,747,600.00 2,189,370.00 46.12%
62 Издаци за отплату дугова 225,000.00 368,000.00 340,000.00 92.39%

411100 Бруто плате 114,982.00 153,000.00 153,500.00 100.33%
411111 Расходи за основну плату 69,345.00 92,000.00 92,500.00 100.54%
411191 Расходи за порез на плату 7,712.00 10,500.00 10,500.00 100.00%

411192-8 Расходи за доприносе на плату 37,925.00 50,500.00 50,500.00 100.00%
41122 Расходи за накнаде нето 8,098.20 11,152.00 8,120.00 72.81%

411221 Расходи за накнаде за топли оброк нето 2,766.00 3,600.00 3,500.00 97.22%

411222 Расходи за регрес за год. одмор нето 2,220.00 2,220.00 100.00%

411239
Расходи за остале награде и једнократне
помоћи-Сиз становања 2,932.20 2,932.00 0.00 0.00%

411239

Расходи за остале награде и једнократне
помоћи-пензионисани радници
општине

2,400.00 2,400.00 2,400.00 100.00%

41129
Расходи за порезе и доприноси на
накнаде 1,778.00 3,800.00 3,770.00 99.21%

411291 Расходи за порези на накнаде 267.00 600.00 650.00 108.33%
411292-8 Расходи за доприносе на накнаде 1,511.00 3,200.00 3,120.00 97.50%

412
Расходи на основу коришћења роба и
услуга 53,405.00 233,700.00 163,600.00 70.00%

41262
Расходи по основу путовања и
смјештаја 3,709.00 5,000.00 5,000.00 100.00%

412232
Расходи за услуге коришћења моб.
Телефона 2,740.00 4,000.00 4,500.00 112.50%

412999 Остали непоменути расходи 907.00 2,000.00 2,000.00 100.00%
4123 Остали материјал 405.00 1,500.00 1,000.00 66.67%
41263 Расходи по основу утрошка горива 5,674.00 8,000.00 9,000.00 112.50%

412521
Расходи за текуће одржавање објеката
друмског саобраћаја 7,590.00 115,000.00 100,000.00 86.96%

412521 Санација пута за Вишеградску бању 5,000.00 0.00%
412521 Санасија пута Бабин поток Дубочица 4,000.00 0.00%

412521

Извођење радова на чишћењу канала са
уређењем терена на лок.путу  Главица
Савићи Вељи Луг

6,000.00 0.00%

41294 Трошкови репрезентације 19,166.00 17,000.00 17,000.00 100.00%

41294
Трошкови репрезентације-
манифестације 0.00 4,000.00 4,000.00 100.00%

41294 Трошак репрезентације-слава општне 3,863.00 5,000.00 5,000.00 100.00%

41279
Остале стручне услуге ( превенција за
дрогу и алкохол) 3,000.00 3,000.00 100.00%

412999
Остали расходи-свештена лица слава
општине 600.00 600.00 600.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 33



412999 Остали расходи-редари на концерту
поводом славе општине 300.00 300.00 0.00 0.00%

412945 Расходи за поклоне 1,425.00 3,300.00 2,500.00 75.76%
41279 Израда хоризонталне сигнализације 7,026.00 10,000.00 10,000.00 100.00%

4125
Израда бројчаних ознака на стамбеним
објектима 20,000.00 0.00 0.00%

4125 Адаптација простора мјесних заједница 20,000.00 0.00 0.00%
4128 Услуге уређења приобаља Рзава

4141
Подстицај развоја пољопривреде и
села 32,902.00 233,000.00 200,000.00 85.84%

Буџетска резерва 0.00 71,488.00 131,000.00 183.25%
41522 Средства за подстицај наталитета 0.00 0.00 0.00

416 Дознаке грађанима 77,442.00 241,000.00 245,000.00
4161 Стипендије 47,900.00 142,000.00 100,000.00 70.42%

Стипендија за ђаке генерације 3,000.00
Помоћ за повратак и реконструкцију 30,000.00 50,000.00 166.67%
Помоћ за превоз ученика основне
школе 2,000.00 2,000.00

За остале помоћи 13,542.00 21,000.00 20,000.00

Средства за подстицај наталитета 16,000.00 46,000.00 40,000.00
Учешће у реализацији пројекта
"СОРОШ" 30,000.00

413341
Расходи по основу камата на кредите
од домаћих банака 96,816.00 130,000.00 130,000.00 100.00%

51 Издаци за нефинансијску имовину 306,457.00 4,747,600.00 2,189,370.00 46.12%

513
Издаци за непроизведену сталну
имовину 0.00 127,500.00 0.00 0.00%

5131 Издаци за прибављање замљишта 0.00 127,500.00 0.00 0.00%
513113 Експропријација у Гарчи 110,000.00 0.00%
513113 Куповина земљишта у Шегању 0.00 10,500.00 0.00%
513113 Куповина земљишта на Мегдану 7,000.00 0.00%

5111
Издаци за изградњу и прибављање
зграда и објеката 250,177.00 3,218,700.00 1,713,170.00 53.23%

Средства за  изградњу и прибављање
зграда и објеката
Потпорни зид код моста у Добруну 2,668.00 2,700.00 0.00%
Главички поток 214,656.00 875,000.00 0.00%
Фискултурна дворана С.С И.А. 29,915.00 400,000.00 0.00%
Реализација пројеката у сарадњи са
ИФАД-ом 51,000.00 0.00%

Реализација пројеката у сарадњи са
Министарством пољопривреде 80,000.00 0.00%

Пут Шегање Глогова 2,938.00 144,000.00 0.00%
Израда 4 моста на путу Дринско
Паштан брдо 25,000.00 0.00%

Водовод за Бикавац 52,000.00 0.00%
Наставак радова у Гарчи 65,000.00 0.00%
Изградња аутобуских стајалишта 14,000.00 0.00%
Средства за изградњу Андрићграда 1,500,000.00 1,000,000.00 66.67%
Изградња тротоара код Основне школе 3,000.00 0.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 34



Уградња асфалтног застора на
прикључку локалног пута Родић Брдо
Надводенице-крак 2

7,000.00 0.00%

Изградња фекалне канализације у
насељу Околишта 200,000.00

Реализација пројекта вањске расвјете
Горње Шегање 30,604.00

Изградња расвјете у насељу Душће 23,472.00
Изградња дјечијег мобилијара 20,000.00
Учешће у реализацији пројеката са
домаћим и међународним
институцијама

50,000.00

Заштита косина шкарпе на
саобраћајници тунел-жељезничка
станица

39,094.00

Изградња инфраструктуре у насељу
Гарча 200,000.00

Реализација пројеката са Заједницама
етажних власника 150,000.00

5113
Издаци за набавку постројења и
опреме 9,370.00 110,400.00 53,000.00 48.01%

Канцеларијски намјештај 649.00 4,700.00 15,000.00 319.15%

Компјутерска опрема 229.00 1,000.00 3,000.00 300.00%

Остала опрема 546.00 600.00 0.00%

Телефон 50.00 100.00 0.00%

Ватрогасни апарати 1,715.00 1,800.00 0.00%

Пумпе за воду 6,181.00 17,200.00 0.00%

Набавка урбаног мобилијара 15,000.00 0.00%

Набавка аута за потребе општине 50,000.00 0.00%

Комунална опрема -контејнери 15,000.00

Опрема за потребе опремања структура
општинске цивилне заштите

20,000.00 20,000.00

5117 Остала стална средства 16,113.00 159,000.00 0.00 0.00%

Географско информациони систем 58,000.00 0.00%

Софтвер за потребе матичне евид. 1,000.00 1,000.00 0.00%

Саобраћајни знакови 15,113.00 20,000.00 0.00%

Просторни план 30,000.00 0.00%

Идејни пројекат канализације Вишеград 50,000.00 0.00%

5137
Набавка сталних средстава у облику
права 28,785.00 120,000.00 42,000.00 35.00%

5137 Израда пројектне документације 28,785.00 120,000.00 42,000.00 35.00%

5112

Издаци за инвестиционо одржавање,
реконструкцију и адаптацију  зграда
и објеката

2,012.00 1,012,000.00 381,200.00 37.67%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 35



Реконструкција зграде бившег МУПА 2,012.00 302,000.00 0.00%

Измјештање водовода са старог моста 85,000.00 0.00%

Реконструкција пута Сасе Вилина Влас 600,000.00 0.00%
Санација крова основнр школе Вук
Караџић 25,000.00 0.00%

Санација саобраћајница са асфалтним
застором 227,000.00

Уређење степеништа у ул.Краља Петра
и цара Лазара 50,000.00

Реконструкција улице Стевана
Синђелића 50,000.00

Реконстрикција водовода за Бикавац 54,200.00

8226 Позајмљивање и учешћа у акцијама

621341 Издаци за отплату дугова 225,000.00 368,000.00 340,000.00 92.39%

621341 Враћање кредита домаћим банкама

621341 Враћање кредита домаћим банкама 225,000.00 368,000.00 340,000.00 92.39%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 36



Организациона јединица: Општинска управа

Број
конта Опис

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

Пројекција
остварења

до
31.12.2011.г.

Приједлог
план буџета

2012.год.

Индекс
(5/4)

1 2 3 4 5
I - РАСХОДИ  ПО  ЕКОНОМСКИМ
КАТЕГОРИЈАМА

1,542,396.00 2,250,834.00 2,272,640.00 100.97%

41 A.     Текући трошкови 1,542,396.00 2,250,834.00 2,272,640.00 100.97%

411100 Бруто плате
809,522.00 1,053,500.00 1,092,400.00 103.69%

411111 Расходи за основну плату
488,382.00 640,000.00 660,000.00 103.13%

411191 Расходи за порез на плату
48,378.00 63,500.00 69,000.00 108.66%

411192-8 Расходи за доприносе на плату
272,762.00 350,000.00 363,400.00 103.83%

41122 Накнаде трошкова запослених 130,071.00 247,200.00 242,390.00 98.05%
411211 Трошкови превоза са посла и на посао 4,461.00 7,500.00 6,500.00 86.67%
411221 Накнаде за топли оброк 96,785.00 129,000.00 129,000.00 100.00%
411222 Регрес за годишњи одмор . 77,700.00 87,690.00 112.86%
411232 Јубиларне награде 3,244.00 3,500.00 3,200.00 91.43%
411231 Отпремнина у пензију 5,109.00 10,000.00 2,500.00 25.00%
411236 Помоћ у случају смрти или теже

инвалидности
2,672.00 7,000.00 3,500.00 50.00%

411239 Остале накнаде 10,021.00 12,500.00 10,000.00 80.00%
41293 Накнада за повремене и привремене

послове
4,539.00 4,600.00 6,000.00 130.43%

41293 Накнаде по уговору о дјелу 0.00 10,000.00 6,000.00 60.00%
41293 Расходи за бруто накнаде члановима

комисија и радних група
18,000.00 14,000.00 77.78%

41293 Накнаде општинској изборној комисији 3,240.00 0.00
41297 Расходи по основу пор.и доприноса на

терет послодавца
8,800.00 6,000.00 68.18%

41129 Расходи за порезе и доприноси на
накнаде

68,553.00 138,500.00 136,000.00 98.19%

411291 Расходи за порези на накнаде
11,714.00 23,500.00 23,000.00 97.87%

411292-8 Расходи за доприносе на накнаде
56,839.00 115,000.00 113,000.00 98.26%

412 Расходи на основу коришћења роба и
услуга

534,250.00 811,634.00 801,850.00 98.79%

4126
Расходи по основу путовања и
смјештаја

3,514.00 7,950.00 8,150.00 102.52%

41261 Трошкови превоза у земљи јавним
средствима

103.00 150.00 150.00 100.00%

41261 Путовања, лично возило 407.00 1,500.00 1,500.00 100.00%
41261 Трошкови смјештаја за службени пут у

земљи
89.00 800.00 1,000.00 125.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 37



41261 Трошак дневница у земљи 2,160.00 4,000.00 4,000.00 100.00%
41262 Трошак смјештаја за службени пут у

иностранство
72.00 500.00 500.00 100.00%

41262 Трошкови дневница у иностранству 683.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
41221 Расходи по основу утрошка енергије 33,361.00 56,600.00 53,000.00 93.64%
41221 Трошкови за ел енергију. 19,472.00 33,000.00 33,000.00 100.00%
41221 Трошкови енергије ( угаљ ) 0.00

41221 Трошкови централног гријања 13,889.00 23,600.00 20,000.00 84.75%
4122-3 Расходи за комуналне комуникационе

услуге
41,118.00 60,000.00 62,500.00 104.17%

4122-3 Трошкови за воду и канализацију 2,204.00 5,000.00 6,000.00 120.00%
41223 Трошак телефонских и поштанских услуга 27,582.00 39,500.00 40,000.00 101.27%
41222 Трошкови за услуге одржавања чистоће 6,348.00 10,000.00 10,000.00 100.00%
41222 Услуге дератизације 4,984.00 5,000.00 6,000.00 120.00%
41222 Остале комуналне и комуникационе

услуге
500.00 500.00 100.00%

4123 Набавка материјала 21,408.00 31,200.00 33,000.00 105.77%
41231 Трошкови за образце и папир 6,042.00 7,500.00 8,000.00 106.67%
41231 Трошкови за компјутерски материјал 109.00 1,000.00 1,500.00 150.00%
41231 Трошкови стручне литературе 1,055.00 1,500.00 2,000.00 133.33%
41231 Расходи за службене гласнике 2,200.00 2,500.00 113.64%
41231 Административни материјал таксе

41231 Канцеларијски материјал 11,649.00 14,000.00 14,000.00 100.00%
41231 Трошкови за одјећу униформе и платно 1,010.00 2,000.00 1,500.00 75.00%
41231 Материјал за чишћење 1,152.00 2,000.00 2,500.00 125.00%
41231 Остали материјал 391.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
41263 Трошкови услуга превоза и горива 7,553.00 10,500.00 11,000.00 104.76%
41263 Бензин 7,073.00 9,500.00 10,000.00 105.26%
41263 Нафта 0.00 0.00

41263 Остали трошкови превоза 480.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
412111 Расходи по основи закупа 2,350.00 3,500.00 3,500.00 100.00%

4125 Расходи за текуће одржавање 22,982.00 35,284.00 45,000.00 127.54%
4125 Материјал за оправку и одржавање зграда 4,554.00 7,000.00 5,500.00 78.57%
4125 Материјал  за санацију сале ватрорасног

дома
644.00 644.00 0.00 0.00%

4125 Материјал за оправку опреме 621.00 1,000.00 1,000.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 38



4125 Материјал за оправку и одрж.возила 2,986.00 3,700.00 3,500.00 94.59%
Расходи за остало текуће одржавање 2,440.00

4125 Расходи за уређење зелених површина,
паркова и тргова

2,355.00 2,500.00 20,000.00 800.00%

4125 Услуге оправки и одржавања зграда 500.00 1,000.00 200.00%
4125 Услуге оправки и одржавања опреме 6,637.00 10,000.00 10,000.00 100.00%
4125 Услуге оправки и одржавања возила 5,185.00 6,500.00 3,000.00 46.15%
4125 Остале услуге оправки и одржавања 1,000.00 1,000.00 100.00%

41271-2 Трошкови осигурања, банкарских и
услуга платног промета

3,689.00 6,300.00 7,200.00 114.29%

41271 Трошкови банкарских услуга 1,731.00 2,500.00 2,500.00 100.00%
41272 Осигурање возила 605.00 1,800.00 2,500.00 138.89%
41271 Регистрација моторних возила 377.00 1,000.00 1,200.00 120.00%
41271 Осигурање радника 976.00 1,000.00 1,000.00 100.00%

4127+4128 Уговорене услуге 393,962.00 552,900.00 540,500.00 97.76%
4127 Услуге медија 300.00 300.00 1,000.00 333.33%
4127 Услуге штампања 1,378.00 1,500.00 1,500.00 100.00%
4127 Услуге јавног информисања 17,331.00 22,000.00 22,000.00 100.00%
4127 Услуге стручног образовања 1,540.00 2,500.00 2,500.00 100.00%
4127 Расходи за одржавање рачунарских

програма
2,000.00 3,000.00 150.00%

4127 Трошкови за стручне испите 2,000.00 0.00%
4127 Остале уговорене услуге 1,287.00 3,000.00 2,500.00 83.33%
4127 Услуге чишћења са испирањем колектора

фекалне каналиѕације у ул: Иве Андрића
7,005.00 7,100.00

0.00%

4127 Судске таксе 800.00 1,000.00 0.00%
4127 Судска рјешења 224.00 500.00 0.00%
4127 Остале стручне услуге-Мртвозорништво 3,000.00

4127 Остале непоменуте услуге 44,819.00 55,000.00 50,000.00 90.91%
4128 Трошкови зимске службе одржавања

путева
14,471.00 20,000.00 20,000.00 100.00%

4127 Трошкови одржавања уличне расвјете 25,818.00 40,000.00 40,000.00 100.00%
4128 Трошкови јавне расвјете-електричне

енергије
79,078.00 115,000.00 115,000.00 100.00%

4128 Трошак одржавања кишне канализације

4128 Трошкови комунален инфраструктуре 199,911.00 275,000.00 280,000.00 101.82%
4128 Расходи за новогодишње уређење-кићење 6,000.00

4129 Услуге репрезентације 4,313.00 6,000.00 6,000.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 39



СРЕДЊА ШКОЛА

Број
конта Опис

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

Пројекција
остварења

до
31.12.2011.г

Приједлог
план буџета

2012.год.

Индекс
5/4

1 2 3 4 5
41 Текући трошкови 57,463.00 76,140.00 82,850.00 108.81%

4112 Накнаде трошкова запослених 0.00 0.00
4112 Накнаде трошкова запослених

41129 Порез и доприноси на накнаде 0.00 0.00
41129 Порез и доприноси на накнаде

412 Трошкови материјала и услуга 57,463.00 76,140.00 82,850.00 108.81%
41262 Путни трошкови у земљи 2,709.00 4,000.00 6,000.00 150.00%
41221 Трошкови енергије 20,900.00 25,000.00 35,000.00 140.00%
41222 Трошкови комуналних услуга 4,650.00 7,000.00 8,200.00 117.14%
41233 Расходи за стрцну литературу 766.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
41231 Набавка материјала 9,597.00 11,909.00 11,100.00 93.21%
41263 Трошкови услуга превоза и горива 3,862.00 6,000.00 4,000.00 66.67%
41251 Трошкови текућег одржавања 4,596.00 7,000.00 6,550.00 93.57%
41271 Трошкови осигурања и банкарских услуга 352.00 1,000.00 1,000.00 100.00%
41121 Расходи за превоз на посао и са посла 855.00 855.00 500.00 58.48%
41123 Јубиларне награде 450.00 450.00 0.00%
41272 Расходи за услуге осигурања 525.00 750.00 0.00%
41273 Расходи за услуге информисања 500.00 700.00 0.00%
41274 Уговорене услуге 2,225.00 5,000.00 5,000.00 100.00%
41292 Расходи за струцно усаврсавање 879.00 879.00 1,000.00 113.77%
41294 Расходи по основу репрезентац-Матурско

вече
2,940.00 2,940.00 3,000.00 102.04%

41294 Расходи по основу репрезентац. 434.00 434.00 500.00 115.21%
4129 Расходи за пројекат ЕКОНЕТ 1,000.00 1,000.00 0.00%

412999 Расходи за организовање стонотениског
турнира

200.00 200.00 0.00%

41293 Расходи за бруто накнаде ван радног
времена

23.00 23.00 0.00%

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

Број
конта О П И С

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

Пројекција
остварења

до
31.12.2011.г

Приједлог
план буџета

2012.год.

Индекс
5/4

1 2 3 4 5
41 Укупно текући трошкови 414,102.00 498,149.00 474,600.00 95.27%
41 Текући трошкови на терет буџета

општине
459,149.00 444,600.00 96.83%

41 Текући трош из другиз извора 39,000.00 30,000.00 76.92%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 40



4111 Плате и накнаде трошкова запослених 83,264.00 89,500.00 107,000.00 119.55%

411111 Расходи за основну плату
49,750.00 58,000.00 65,000.00 112.07%

411191 Расходи за порез на плату
5,791.00 3,500.00 7,000.00 200.00%

411192-8 Расходи за доприносе на плату
27,723.00 28,000.00 35,000.00 125.00%

41122 Накнаде трошкова запослених 10,975.00 11,000.00 11,000.00 100.00%
41122 Накнаде за  топли оброк 9,227.00 11,000.00 11,000.00 100.00%
4193 Накнаде за привремене и повремене

послове
1,748.00 2,000.00 2,000.00 100.00%

41122 Регрес

41122 Остале накнаде запослених

41129 Расходи за порезе и доприноси на
накнаде

8,281.00 7,500.00 10,000.00 133.33%

412 Трошкови материјала и услуга 11,744.00 15,900.00 14,600.00 91.82%
41262 Путни трошкови у земљи 200.00 500.00 500.00 100.00%
41221 Трошкови енергије 1,450.00 2,500.00 2,000.00 80.00%
41222 Трошкови комуналних услуга 3,086.00 4,200.00 4,200.00 100.00%
41231 Набавка материјала 1,555.00 2,000.00 2,000.00 100.00%
41263 Трошкови услуга превоза и горива 586.00 1,000.00 700.00 70.00%
41251 Трошкови текућег одржавања 535.00 600.00 600.00 100.00%
41271 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1,494.00 1,600.00 1,600.00 100.00%
41279 Остале уговорене услуге 2,838.00 3,500.00 3,000.00 85.71%

416 Дознаке на име социјалне заштите 299,838.00 372,249.00 330,000.00 88.65%
4163 Дознаке на име социјалне заштите 299,838.00 333,249.00 300,000.00 90.02%
4163 Дознаке на име социјалне заштите из

средстава гранта Министарства
19,000.00 20,000.00

105.26%

4163 Дознаке на име социјалне заштите из
уплата на жиро рачун центра

20,000.00
     10,000.00

50.00%

ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "НЕВЕН"

Број
конта О П И С

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

Пројекција
остварења

до
31.12.2011.г

Приједлог
план буџета

2012.год.

Индекс
5/4

1 2 3 4 5

41 Укупно текући трошкови 139,253.00 185,067.00 185,000.00 99.96%
41 Текући трошкови на терет буџета

општине
145,000.00

41 Текући трош из другиз извора 40,000.00

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 41



4111 Плате  запослених 85,374.00 81,000.00 90,000.00 111.11%
611111 Нето плате

611121 Порез на плату

611131 Доприноси на плату

41122 Накнаде трошкова запослених 13,038.00 10,000.00 10,000.00 100.00%
41129 Расходи за порезе и доприноси на

накнаде
8,584.00 300.00 6,500.00 2166.67%

412 Трошкови материјала и услуга 32,257.00 93,767.00 78,500.00 83.72%
41262 Дневнице за службена путовање у земљи 438.00 850.00 500.00 58.82%

41221 Трошкови енергије 6,119.00 9,000.00 9,000.00 100.00%
41222 Трош.комуналних и комуникационих

услуга
2,618.00 3,500.00 3,500.00 100.00%

41249 Набавка материјала 10,318.00 25,000.00 25,000.00 100.00%
41263 Гориво 110.00 300.00 300.00 100.00%
41251 Трошкови текућег одржавања 191.00 200.00 500.00 250.00%
41271 Осигурање

41271 Банкарске услуге 634.00 550.00 700.00 127.27%
41279 Остале услуге-средства остварена од

пржања услуха на жиро рачун обданишта
43,000.00 32,000.00

74.42%

41279 Остале услуге 11,829.00 11,367.00 7,000.00 61.58%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 42



Директна плаћања са буџета

Број
конта Опис

Остварено
од 01.01.до
30.9.2011.г.

Пројекција
остварења до
31.12.2011.г

Приједлог
план буџета

2012.год.

Индекс
5/4

1 2 3 4 5
41+61 Директна плаћања са буџета 962,866.00 1,714,595.00 1,717,300.00 100.16%

41 Текући трошкови 962,866.00 1,584,595.00 1,537,300.00 97.02%
415 Грантови 962,866.00 1,545,595.00 1,437,300.00 92.99%
415 Грантови

4152 Текући грантови непровитним
субјектима

962,866.00 1,545,595.00 1,437,300.00 92.99%

Општинска борачка организација
Вгд

82,482.00 125,000.00 135,000.00
108.00%

Удружење породица погинулих и
несталих бораца РС

7,450.00 10,000.00 10,000.00
100.00%

Црвени крст Вишеград 14,329.00 18,349.00 23,000.00 125.35%
Средства за спорт 247,193.00 305,400.00 300,000.00 98.23%
Спортска установа "Дрина" 94,400.00 150,000.00 150,000.00 100.00%
МОСИ Игре

Џудо клуб 8,260.00 8,260.00 0.00%
ФК "Дрина ХЕ" 77,500.00 83,880.00 0.00%
КК ВАРДА 67,000.00 83,880.00 0.00%
Одбојкашки клуб ХЕ на Дрини 36,000.00 58,463.00 0.00%
Шаховски клуб 1,906.00 1,906.00 0.00%
Стрељачки клуб 1,906.00 0.00%
Планинари 3,813.00 3,813.00 0.00%
Веслачки клуб 1,906.00 0.00%
ПОВЕР-мото клуб 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00%
Рукометни клуб Вишеград 850.00 1,906.00 0.00%
Спортске манифестације 26,664.00 34,220.00 0.00%
Карате клуб "Дрина" 10,200.00 10,260.00 0.00%
Изборна комисија 0.00

Библиотека Иво Андрић
Вишеград

6,800.00 9,000.00 9,000.00 100.00%

Мјесне заједнице 3,644.00 14,894.00 20,000.00 134.28%
Мјесна заједница Вишеград 1 500.00 1,000.00 200.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 43



Мјесна заједница Вишеград 2 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Црнча 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Гарча 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Вардиште 250.00 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Прелово 250.00 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Добрун 900.00 900.00 1,000.00 111.11%
Мјесна заједница Горња Лијеска 1,494.00 1,494.00 1,000.00 66.93%
Мјесна заједница Међеђа 250.00 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Клашник 250.00 500.00 1,000.00 200.00%
Мјесна заједница Прелово 6,850.00 8,000.00 9,000.00 112.50%
Мјесна заједница Дринско 250.00 500.00 1,000.00 200.00%
Удружење пензионера Вишеград 29,970.00 60,000.00 60,000.00 100.00%
Територијална ватрогасна
јединица Вгд

100,032.00 151,500.00 151,500.00
100.00%

Грант ват.једин. из буџетских
ср.општине

84,639.00 131,500.00 131,500.00
100.00%

Накнаде за заштиту од пожара 15,393.00 20,000.00 20,000.00 100.00%
Грант Втрогасног савеза Р.С.

Дом здравља Вишеград 27,010.00 135,800.00 100,000.00 73.64%
Трошкови мртвозорништва

Превентивна здравствена заштита 27,010.00 35,800.00 100,000.00 279.33%
Дом здравља Вишеград 100,000.00 0.00%
ЈУКД "Градска галерија"
Вишеград

14,170.00 17,000.00 17,000.00
100.00%

ЈУКД "Градска галерија"
Вишеград- 16 МЛС

6,000.00 10,000.00 10,000.00
100.00%

Дом културе Вишеград 57,600.00 97,600.00 60,000.00 61.48%
Дом културе-прослава Нове
године

11,800.00 11,800.00 12,000.00
101.69%

Дом културе-Вишеградска стаза 20,000.00 20,000.00 25,000.00 125.00%

Дом културе-одржавање концерта
поводом Крсне славе општине

4,222.00 4,220.00 5,000.00
118.48%

Дом културе-Вишеградска стаза 16,000.00 16,000.00 0.00%
РТВ Вишеград 60,690.00 152,500.00 90,000.00 59.02%
Синдикат ОАС 6,600.00 10,000.00 5,000.00 50.00%
ОШ "Вук Караџић" 16,000.00 16,000.00 16,000.00 100.00%
Политичке партије 7,500.00 15,000.00 15,000.00 100.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 44



Синдикални центар регије -
Вишеград

7,470.00 10,000.00 10,000.00
100.00%

Манастир Вардиште 3,730.00 5,000.00 6,000.00 120.00%
Манастир Успенија Пресвете
Богородице Добрун

11,250.00 15,000.00 17,000.00
113.33%

Српска православна црква
Вишеград

7,110.00 9,500.00 12,000.00
126.32%

Манастир на Лијески 3,730.00 8,000.00 6,000.00 75.00%
Манастир Свети Никола
Добрунска Ријека

2,250.00 3,000.00 4,000.00
133.33%

Исламска вјерска заједница
Вишеград

5,230.00 7,000.00 12,000.00
171.43%

Туристичка организација
Вишеград

23,522.00 31,000.00 29,000.00
93.55%

Туристичка организација
Вишеград-свечаност поводом
поћетка градње Андрићграда

10,000.00 10,000.00
0.00%

Туристичка организација
Вишеград-манифестација скокови
са моста

5,000.00 5,000.00 5,000.00
100.00%

Невладине организације и
удружења грађана

5,214.00 20,000.00 50,000.00
250.00%

Удружење предузетника-
Вишеград

7,470.00 10,000.00 10,000.00
100.00%

Савјет младих 8,150.00 9,550.00 10,000.00 104.71%
ССД Соко 9,400.00 12,000.00 5,000.00 41.67%
КУД  краљ Петар I ујединитељ 5,000.00 5,000.00 6,000.00 120.00%
КУД Бикавац 6,000.00 6,000.00 17,000.00 283.33%
Удружење логораша Вишеград 9,000.00 12,000.00 13,000.00 108.33%

Заједнице етажних власника-
куповина угља

0.00 0.00 0.00

Еко удружење "Дрим тим"
Вишеград-орган.регате

800.00 800.00 800.00
100.00%

Организација слијепих Вишеград 350.00 350.00 500.00 142.86%
Амбасада Јапана-помоћ
страдалим у земљотресу

5,000.00 5,000.00
0.00%

ФК "Врбас"-Прикупљање помоћи
за србе на Косову

1,000.00 1,000.00
0.00%

Средства за Полицијску станицу
Вишеград-Гориво

216.00 216.00 500.00
231.48%

Грант јавним установама за
награде волонтерима

8,140.00 20,000.00 10,000.00
50.00%

Удружење правника РС 200.00 200.00 0.00%
Чланарина СОГ РС 2,442.00 2,500.00 3,000.00 120.00%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 45



Чланарина Европски покрет 1,300.00 2,500.00 0.00%
Завод за заштиту зенске дјеце и
омладине Вишеград

10,000.00

Савез општина и градова учешће
у куповини посл.простора

1,296.00

Добровољни даваоци крви " Сара
Херцеговина

1,400.00

СКПД Просвјета 2,000.00 5,000.00
Друштво библиотекара РС 220.00
Удружење породица са четворо и
више дјеце

2,000.00

Ловачко удружење-хајке на
вукове и набавка дране за дивљач

5,000.00

414 Субвенције приватним
предузећима-Дринатранс

414 Субвенције  за подстицај
запошљавања

0.00 39,000.00 100,000.00
256.41%

414 Остале помоћи -рефундирања
дијалa штета од поплава

41 Капиталне помоћи

41 Капиталне помоћи мјесним
заједницама

61144 Издаци за дате зајмове домаћим
финансијским субјектима

0.00 130,000.00 180,000.00
138.46%

61144 Позајмљивање  - кредити за развој
и запошљавање

0.00 100,000.00 150,000.00
150.00%

61144 Средства за формирање гарантног
фонда     30,000.00    30,000.00 100.00%

Функционална класификација

Број
конта Опис Приједлог

буџета 2012

Ребаланс план
буџета за

2011.г.
Индекс

1 2 3 4 5
0100 Опште јавне услуге 3,786,730.00 3,824,812.00 99.00%

0200 Одбрана
0300 Јавни ред и сигурност 151,500.00 151,500.00 100.00%
0400 Економски послови 180,000.00 130,000.00 138.46%
0500 Заштита човјекове околине 290,000.00 305,000.00 95.08%
0600 Стамбени и заједнички послови 2,189,370.00 4,747,600.00 46.12%

0700 Здравство 100,000.00 135,800.00 73.64%
0800 Рекреација, култура и религија 678,800.00 791,820.00 85.73%
0900 Образовање 98,850.00 92,140.00 107.28%
1000 Социјална заштита 474,600.00 498,149.00 95.27%

УКУПНО 7,949,850.00 10,676,821.00 74.46%

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 46



264
На основу члана 31.  став 2.  Закона о буџетском
систему Републике Српске („Службени гласник
Републике Српске“, број 54/08 - Пречишћени
текст, 126/08 и 92/09) и члана 33. Статута
општине Вишеград („Службени гласник
општине Вишеград“, број 10/08-Пречишћени
текст и 3/11), Скупштина општине Вишеград на
сједници одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о извршењу буџета општине Вишеград

за 2012. годину

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком прописује се начин извршења
буџета општине Вишеград за 2012. годину.
Све одлуке које се односе на буџет морају бити у
складу са овом одлуком.
Ова одлука се односи на буџетске кориснике и
примаоце грантова који се у цјелости или
дјелимично финансирају из буџета.

Члан 2.
Средства буџета из члана 1.  ове одлуке
распорећују се у укупном износу од 8.648.850,00
КМ, од чега 5.808.480,00 КМ на текуће расходе,
2.189.370,00 КМ на издатке за нефинансијску
имовину, на зајмове дате банкама 180.000,00 КМ
и отплату кредитног задужења 340.000,00 КМ и
буџетску резерву у износу од 131.000,00 КМ.
Укупна буџетска потрошња мора бити
уравнотежена са укупним буџетским
средствима.

Члан 3.
Приходи буџета утврђени су према Закону о
буџетском систему Републике Српске.
Буџет се састоји од прихода, примитака,
грантова, трансфера и финансирања те расхода и
издатака, са распоредом расхода и издатака
корисника и примаоца грантова.

Члан 4.
Буџетски издаци су:

а) текући трошкови и дознаке нижим
     потрошачким јединицама,
б) капитални трошкови, позајмљивања
    отплате дугова.

Члан 5.
Наредбодавац и одговорна особа за извршење
буџета у цјелини је начелник општине.
Одјељење за финансије управља и контролише
прилив и одлив новчаних средстава према
усвојеном буџету.

Члан 6.
Корисници буџетских средстава дужни су
средства утврђена у буџету користити
руководећи се начелима рационалности и
штедње.

Члан 7.
Корисници буџетских средстава обавезни су да
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне
финансијске планове за извршење буџета и
тромјесечну динамику трошења средстава,
петнаест дана прије почетка сваког квартала.
Одјељење за финансије даје сагласност
буџетским корисницима на поднесене кварталне
финансијске планове за извршење буџета,  а у
складу са процијењеним остварењем буџетских
средстава за исти период фискалне године.
Ако корисник буџета не поднесе квартални
финансијски план, у року из става 1. овог члана,
квартални финансијски план за тог буџетског
корисника одређује Одјељење за финансије.
Укупан износ свих кварталних финансијских
планова за извршење буџета сваког корисника
мора бити једнак износу усвојеног годишњег
буџета за сваког корисника.

Члан 8.
Пренос средстава за измирење обавеза по основу
буџетских издатака из члана 4. ове одлуке врши
Одјељење за финансије, на основу захтјева који
сачињава буџетски корисник.

Члан 9.
За тачност књиговодствених исправа, интерне
контролне поступке којима подлијежу те
исправе и за вјеродостојан унос исправа у главну
и помоћне књиге општине одговара буџетски
корисник.

Члан 10.
Изузетно, начелник општине може, на приједлог
Одјељења за финансије, средства распоређена
буџетом прераспоређивати:

- у оквиру буџетских корисника и
- између буџетских корисника и то до 5%

укупно усвојених средстава буџетских
корисника којима се средства умањују.

Начелник општине је обавезан да тромјесечно
извјештава Скупштину општине о извршеној
прерасподјели средстава из става 1. овог члана.

Члан 11.
Расподјела средстава буџетске резерве врши се
према члану 42. Закона о буџетском систему
Републике Српске и чини 2,5%  од прихода и
добитака.
Начелник општине одлучује о коришћењу
средстава буџетске резерве за подмирење хитних
и непредвиђених расхода које се појаве током
буџетске године.

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 47



ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Исплата плата и осталих личних примања
буџетских корисника врши се преносом
средстава са буџета на рачун буџетских
корисника у одговарајућим банкама.
Буџетски корисници су обавезни да правилно
обрачунају плате и друга нето лична примања за
све запослене, обрачунају порезе и доприносе за
запослене и друга лица.

Члан 13.
Обавезе по основу кредита извршаваће се у
износима који су доспјели за плаћање.
Обавезе по основу осталих расхода буџета
измириваће се по сљедећим приоритетима:

- средства за порезе и доприносе на нето
плате и остала лична примања,

- средства за нето плате,
- средства за остала лична примања,
- поврат јавних прихода по основу аката

надлежних органа,
- средства за обавезе према добављачима за

робу, материјал и услуге,
- средства за обавезе према добављачима за

инвестиције и инвестиционо одржавање и
- средства за остале обавезе.

Члан 14.
Буџетски корисници дужни су да се у поступку
набавке роба, материјала и вршења услуга
придржавају одредаба Закона о јавним
набавкама, као и процедура о обавезној
примјени модула набавки.

Члан 15.
Контрола намјенског коришћења и утрошка
буџетских средстава, као и поступања корисника
буџетских средстава према одредбама ове
одлуке, врши се према одредбама Закона о
буџетском систему Републике Српске, Одлуке о
формирању интерне контроле и Правилника о
интерним контролним поступцима.

Члан 16.
Сви буџетски корисници дужни су да у року од
15 дана од дана настанка промјене у својој
организацији и статусу обавијесте Одјељење за
финансије.

Члан 17.
Правилнике, упуства и инструкције о
спровођењу ове одлуке доноси начелник
општине.

Члан 18.
У мјери у којој су дефиниције или одредбе ове
одлуке у сукобу са другим одлукама Скупштине
општине и начелника општине, одредбе из ове
одлуке имаће приоритет над одредбама других

одлука у стварима које се тичу извршавања
буџета по свим ставкама.
Уколико су другим одлукама прописани новчани
издаци из буџета, који се разликују од
планираних износа по овој одлуци или по
одлуци о буџету за 2012. годину, обавезно се
примјењују одредбе и планирани износи
предвиђени овом одлуком и Одлуком о буџету за
2012. годину.

Члан 19.
Начелник општине извјештава Скупштину
општине о извршењу буџета полугодишње и
годишње, а за три и девет мјесеци даје
информацију о извршењу буџета.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 20.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
објевиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-172/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р.

265
На основу члана 30. Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник Републике
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33.
Статута општине Вишеград („Службени гласник
општине Вишеград“, број 10/08-Пречишћени
текст и 3/11), Скупштина општине Вишеград на
сједници одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о усвајању Плана капиталних улагања

за 2012. годину

Члан 1.
Усваја се План капиталних улагања за 2012.
годину, како слиједи:

Редни
број

Назив пројекта
Планирана
вриједност

изражена у КМ
1. Средства за изградњу

насеља „Андрићград“ 1.000.000,00 KM
2. Реконструкција Улице

Стевана Синђелића 50.000,00 KM

3.
Изградња фекалне
канализације у насељу
Околишта

200.000,00 KM

4. Реконструкција
водовода за Бикавац   54.200,00 KM

5.
Реализација пројекта
вањске расвјете Горње
Шегање

  30.604,00 KM

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 48



6. Санација саобраћајница
асфалтним застором  227.000,00 KM

7. Заштита косина шкарпе
на саобраћајници тунел-
жељезничка станица

39.094,00 KM

8. Изградња
нфраструктуре насеља
Гарча

 200.000,00 KM

9.
Реализација пројекта са
грађанима и
заједницама етажних
власника

 150.000,00 KM

10. Изградња расвјете у
насељу Душче  23.472,00 KM

11.
Набавка опреме за
потребе цивилне
заштите општине
Вишеград

20.000,00 KM

12. Израда пројектне
документације

  42.000,00 KM

13.
Уређење степеништа у
Улици краља Петра I и
цара Лазара

50.000,00 KM

                                  Укупно: 2.086.370,00 KM

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-17411
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р

266
На основу члана 89. тачка (4) Закона о шумама
(„Службени гласник Републике Српске“, број
75//08) и члана 33. Статута општине Вишеград
(„Службени гласник општине Вишеград“, број
10/08-Пречишћени текст и 3/11), Скупштина
општине Вишеград на сједници одржаној
29.11.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о усвајању Програма потрошње средстава

остварених о основу Закона о шумама
за 2012. годину

Члан 1.
Усваја се Програм потрошње средстава
остварених по основу Закона о шумама за 2012.
годину.

Члан 2.
Саставни дио ове одлуке је Програм потрошње
средстава остварених по основу Закона о
шумама за 2012. годину.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,  а
објавиће се у „Службеном гласнику Општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-175/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р.

П Р О Г Р А М
потрошње средстава остварених по основу

Закона о шумама за 2012. годину

I
Средства дозначена на основу члана 89. Закона о
шумама („Службени гласник Републике
Српске“, број 75/08) чине средства која Шумско
газдинство „Панос“ Вишеград дозначи на рачун
буџета општине Вишеград као накнаду за
посјечену и продату шуму на територији
општине Вишеград.

II
Средства из тачке I овог програма планирају се
зa 2012. годину у износу од 348.000,00 КМ.

III
Средства из тачке II овог програма биће
утрошена за дјелимично или потпуно
финансирање сљедећих пројеката:
1. Реализација пројекта вањске расвјете
       Горње Шегање ......................     30.604,00 KM
2. Изградња расвјете у насељу
       Душче .....................................    23.472,00 KM
3. Изградња дјечијег мобилијара. 20.000,00 KM
4. Санација саобраћајница асфалтним
        застором ................................  200.000,00 KM
5. Заштита косина шкарпе на саобраћајници

тунел-жељезничка станица ..    23.924,00 KM
6. Учешће у реализацији пројеката са
       домаћим и међународним институцијама
       ...................................................   50.000,00 KM

IV
Степен и динамика реализације програма
зависиће од остварених прилива по овом основу.

V
Реализацију овог програма пратиће начелник
општине и о томе извјештавати Скупштину
општине.

VI
Овај програм објавиће се у „Службеном
гласнику општине Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
                                                ПРЕДСЈЕДНИК СО
Број: 01-022-175/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р.

Година 20   Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 49



267
На основу члана 195. став 1. и 3. Закона о водама
(„Службени гласник Републике Српске“, број
50/06) и члана 33. Статута општине Вишеград
(„Службени гласник општине Вишеград“, број
10/08-Пречишћени текст и 3/11), Скупштина
општине Вишеград на сједници одржаној
29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о усвајању Програма потрошње средстава

остварених по основу Закона о водама
за 2012. годину

Члан 1.
Усваја се Програм потрошње средстава
остварених по основу Закона о водама за 2012.
годину.

Члан 2.
Саставни дио ове одлуке је Програм потрошње
средстава остварених по основу Закона о водама
за 2012. годину.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,  а
објавиће се у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-176/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р.

П Р О Г Р А М
потрошње средстава остварених по основу

Закона о водама за 2012. годину

I
Средства дозначена у складу са чланом 188. до
194.  Закона о водама („Службени  гласник
Републике Српске“, број 50/06) чине средства
која се уплаћују на посебан рачун буџета
општине Вишеград и то као:

- Накнаде за испоручену воду;
- Накнаде за воду која се плаћа при

регистрацији моторних возила;
- Накнаде за испуштену загађену воду;
- Накнаде за искориштену воду за

производњу електричне и топлотне
енергије.

II
Планирани износ средстава из тачке I овог
програма у 2012. години је 254.200,00 КМ.

III
Средства из тачке II  овог програма биће
утрошена за дјелимично или потпуно
финансирање :

1. Изградње фекалне канализације у
насељу Околишта ........... 200.000,00 KM

2. Реконструкције водовода за Бикавац
...........................................   54.200,00 KM

IV
Степен и динамика реализације програма
зависиће од прилива средстава по овом основу.

V
Реализацију овог програма пратиће начелник
општине и о томе извјештавати Скупштину
општине.

VI
Овај програм објавиће се у „Службеном
гласнику општине Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-176/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р.

268
На основу члана 8. став 1. и 3. Закона о порезу
на непокретности („Службени гласник
Републике Српске“ број 110/08 и 118/09) и члана
33. Статута општине Вишеград („Службени
гласник општине Вишеград“ 10/08-Пречишћени
текст и 3/11), Скупштина општине Вишеград на
сједници одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о утврђивању пореске стопе пореза на
непокретности за пореску 2012. годину

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се пореска стопа пореза
на непокретности за пореску 2012. годину у
висини од 0,25 % од процијењене вриједности
непокретности.

Члан 2.
Пореска стопа из члана 1.  ове одлуке
примјењиваће се за опорезивање непокретности
на територији општине Вишеград.

Члан 3.
Пореска стопа пореза на непокретности из члана
1. ове одлуке не може се мијењати у току
пореске 2012. године.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-177/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р

Година 20  Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 50



269
На основу члана 30. Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник Републике
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 16.
став 1. тачка д.) Закона о грађевинском
земљишту Републике Српске („Службени
гласник Републике Српске“, број 112/06) и члана
33. Статута општине Вишеград („Службени
гласник општине Вишеград“ број 10/08-
Пречишћени текст и 3/11), Скупштина општине
Вишеград на сједници одржаној 29.12.2011.
године, д о н о с и

О Д Л У К У
о продаји неизграђеног градског

грађевинског земљишта у државној
својини непосредном погодбом

Члан 1.
Oпштинa Вишеград продаје неизграђено градско
грађевинско земљиште означено са:

- к.ч.  број 7/152  по култури зв.  Бегов
чаир, воћнак друге класе, у површини од 10 m² и
к.ч. број 7/151 зв. Бегов чаир, воћњак друге класе
у површини од 30 m², уписаној у з.к. уложак број
2716 к.о. Вишеград са правом располагања у
корист Скупштине општине Вишеград 1/1 дијела
(стари премјер), што по новом премјеру одговара
к.ч. број 1832/23, зв. Бегов чаир воћњак друге
класе у површини од 40 m², уписаној у п.л.  број
258, к.о. Вишеград I, посједник Скупштина
општине Вишеград.

Члан 2.
Продаја неизграђеног градског грађевинског
земљишта из члана 1. ове одлуке, ради
комплетирања грађевинске парцеле, извршиће се
непосредном погодбом, уз накнаду по тржишној
цијени, Пејовић (Видоја) Дејану из Вишеградa,
Улица светог Саве бб.

Члан 3.
Овлашћује се начелник општине да закључи
уговор о купопродаји земљишта из члана 1. ове
одлуке са Пејовић (Видоја)  Дејаном из
Вишеграда.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-179/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р

270
На основу члана 2.12. тачка (5) Изборног закона
Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“,

број 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04,
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07,
33/08, 37/08 и 32/10), члана 7. тачка а) Упутства
о утврђивању квалификација, броја и именовању
чланова изборне комисије основне изборне
јединице у Босни и Херцеговини („Службени
гласник БиХ“, број 9/10 и 37/10) и члана 33.
Статута општине Вишеград (“Службени гласник
општине Вишеград“, број 8/10-Пречишћени
текст и 3/11), Скупштина општине Вишеград на
сједници одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о објављивању Јавног огласа за именовање

једног члана Општинске изборне
комисије Вишеград

Члан 1.
Скупштина општине Вишеград расписује Јавни
оглас за именовање једног члана Општинске
изборне комисије Вишеград (у даљем тексту:
Општинска изборна комисија).
Састав Општинске изборне комисије је
мултиетничан, тако да одражава заступљеност
конститутивних народа, укључујући и остале, у
изборној јединици за коју се орган надлежан за
провођење избора оснива, водећи рачуна о
посљедњем попису становништва проведеном на
државном нивоу.
У саставу Општинске изборне комисије
настојаће се осигурати да број чланова мање
заступљеног пола буде најмање 1/3 од укупног
броја чланова.
Састав Општинске изборне комисије ће, у
правилу, одражавати равноправну заступљеност
полова.

Члан 2.
Чланa Општинске изборне комисије именује
Скупштина општине Вишеград, уз сагласност
Централне изборне комисије Босне и
Херцеговине на период од 7 (седам) година, на
основу јавног огласа по процедури коју утврђује
Централна изборна комисија БиХ посебним
прописом.

Члан 3.
Општи услови које кандидати морају
испуњавати (члан 2.2. Изборног закона БиХ) су
сљедећи:
а)  члан Oпштинске изборне комисије је лице са
правом гласа,
б) члан Општинске изборне комисије је лице са
одговарајућом стручношћу и искуством у
провођењу избора.
Посебни услови које кандидати морају
испуњавати (члан 2. Упутства о утврђивању
квалификација, броја и именовању чланова
изборне комисије основне изборне јединице у
Босни и Херцеговини) су сљедећи:

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 51



а) да има пребивалиште у општини Вишеград;
б).да има завршен правни факултет, односно
VII/1 степен стручне спреме друштвеног смјера
или завршену вишу школу, односно VI/1 степен
стручне спреме друштвеног смјера,
ц) да посједује искуство у провођењу избора.
Под искуством у провођењу избора
подразумијева се:
а) чланство у изборној комисији,
б) чланство у бирачком одбору,
ц) рад у стручним органима који су пружали
помоћ у провођењу избора и
д) објава стручних и научних радова из области
избора.
Изузетно, ако је кандидат завршио правни
факултет, односно VII/1 стечпен стручне спреме,
не мора посједовати искуство у спровођењу
избора.

Члан 4.
За члана Општинске изборне комисије не може
бити именовано лице (члан 2.3. Изборног закона
БиХ):
1. које се не може кандидовати у смислу одредби
чланова 1.6, 1.7 и 1.7а Изборног закона БиХ,
2. које је члан највишег извршно-политичког
органа политичке странке или коалиције
(предсједник, потпредсједник, генерални
секретар или члан извршног одбора или главног
одбора),
3. које је носилац изабраног мандата или је члан
извршног органа власти, осим у случајевима
предвиђеним чланом 2.12 став (4) Изборног
закона БиХ,
4.  које је кандидат за изборе за било који ниво
власти и
5.  којем је изречена казна за радњу која
представља тежу повреду изборних закона или
прописа за коју је лично одговорно, у посљедње
четири године, рачунајући од дана
правоснажности одлуке.
Централна изборна комисија БиХ одлучиће да
ли тежина повреде или лична одговорност у
смислу тачке 5. овог члана чине лице
неподобним да буде члан изборне комисије или
бирачког одбора.

Члан 5.
Рок за подношење пријава на јавни оглас из
члана 1.  ове одлуке је 8  дана од дана
објављивања јавног огласа.
Јавни оглас за именовање једног члана
Општинске изборне комисије Вишеград
објавиће се у „Службеном гласнику Републике
Српске“, дневном листу „Глас Српске“ и Wеb
страници Општине Вишеград.

Члан 6.
Поступак по јавном огласу провешће Комисија
за провођење поступка по Јавном огласу (у

даљем тексту: Конкурсна комисија) коју именује
Скупштина општине Вишеград.
По затварању јавног огласа конкурсна комисија
из става један овог члана поднијеће Скупштини
општине Вишеград писани извјештај који ће
садржавати податке о свим кандидатима,
извјештај о проведеном интервјуу са
кандидатима који испуњавају услове јавног
огласа и ранг-листу са редослиједом кандидата
према постигнутом успјеху.

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном гласнику општине
Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-180/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р

271
На основу члана 62. Пословника Скупштине
општине Вишеград („Службени гласник
општине Вишеград“, број 10/08-Пречишћени
текст и 14/08), Скупштина општине Вишеград на
сједници одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

П Р О Г Р А М   Р А Д А
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД

ЗА 2012. ГОДИНУ

I-УВОДНИ ДИО

Програм рада Скупштине општине Вишеград за
2012. годину утврђујe садржај послова и
задатака Скупштине, начин и рокове њиховог
извршавања, као и носиоце тих активности.
Поред прописаних задатака из надлежности
Скупштине општине, програм рада ће
обухватити и теме о актуелним животним
питањима грађана, а у надлежности других
институција и виших нивоа власти, а посебно
питања у области просторног уређења и
планирања, образовања, културе, спорта,
здравствене заштите и слично. Скупштина ће
разматрати и питања као што су избори и
именовања, доношење одређених одлука,
закључака, рјешења и других аката.
Радна тијела Скупштине ће, у складу са овим
програмом и својим надлежностима, разматрати
материјале припремљене за Скупштину, о чему
ће у оквиру свог домена давати мишљења,
подносити приједлоге и одговарајуће извјештаје.
Скупштина ће редовно захтијевати од начелника
и Општинске административне службе, те
других органа, институција и установа да
подносе извјештаје и информације о реализацији
донесених одлука и закључака.

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 52



У оквиру својих надлежности Скупштина ће
стварати што повољнији амбијент за улагање
домаћег и страног капитала и подстицајно
дјеловати на привредни развој општине кроз
пласман средстава остварених по основу закона.
У области просторног уређења и планирања
Скупштина ће посветити посебну пажњу изради
регулационих и других планова,  као и
активностима на легализацији бесправно
изграђених објеката.
Скупштина ће разматрати информације о
актуелним питањима из области: здравства,
културе, спорта и физичке културе.
У циљу заштите људи и имовине Скупштина ће
разматрати информацију о раду цивиле заштите
као и стање у области комуналних дјелатности.
Скупштина ће и даље редовно сарађивати са
средствима јавног информисања, у циљу бржег
информисања грађана о раду Скупштине и
њених радних тијела.
Програм рада Скупштине општине за 2012.
годину је основа за благовремено и редовно
планирање сједница Скупштине и њених радних
тијела.
Поред питања садржаних у овом програму
Скупштина ће, у складу са својим
надлежностима и према указаној потреби,
разматрати и друга питања која нису предвиђена
овим програмом рада, а за чијим разматрањем се
укаже потреба.

II – ТЕМАТСКИ И НОРМАТИВНИ ДИО

Ј а н у а р
1. Информација о раду Скупштине општине

Вишеград за 2011. годину
Обрађивач: Стручна служба Скупштине
општине
Предлагач: предсједник Скупштине
општине

2. Извјештај о раду начелника општине и
Општинске административне службе за
2011. годину
Обрађивачи: Стручна служба начелника
општине и надлежна одјељења Општинске
административне службе
Предлагач: начелник општине

3. Приједлог Одлуке о просјечној коначној
грађевинској цијени 1 m² стамбеног
простора из претходне године
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено - комуналне послове
Предлагач: начелник општине

4. Приједлог Одлуке о утврђивању базне
цијене за обрачун трошкова уређења
градског и  осталог грађевинског земљишта
на подручју општине Вишеград за 2012.
годину
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове

Предлагач: начелник општине
5. Приједлог Програма уређења простора за

2012. годину
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

6.  Извјештај о додјели новчаних подстицаја за
развој пољопривреде и села и пакета за
развој воћарске и сточарске производње на
подручју општине Вишеград за 2011.
годину.
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

Ф е б р у а р
1. Програм рада и финансијски план за 2012.

годину јавних установа чији је оснивач
Општина Вишеград

 Обрађивачи: надлежни органи јавних
установа
Предлагачи: надлежни органи јавних
установа

2. Информација о раду Републичког јавног
правобранилаштва-сједиште Фоча за 2011.
годину
Обрађивач: РЈП-сједиште Фоча
Предлагач: РЈП-сједиште Фоча

3. Извјештај о реализацији новчаног
подстицаја за стимулисање наталитета на
подручју општине Вишеград за 2011.
годину.
Обрађивач: Одјељење за привреду и

друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

4. Приједлог Одлуке о усвајању Плана
одржавања, заштите, реконструкције и
изградње локалних и некатегорисаних
путева за 2011. годину
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

М а р т
1. Приједлог Одлуке о утврђивању услова које

треба да испуњавају објекти за које није
потребно издавање одобрења за грађење
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

2. Приједлог Одлуке о усвајању завршног
рачуна по буџету општине Вишеград за
2011. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

3. Извјештај о реализацији кредитних
средстава датих по основу Закона о
накнадама за коришћење природних ресурса
у сврху производње електричне енергије
закључно са 29.02.2012. године

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 53



Обрађивачи:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности, Кредитни одбор и
Надзорни одбор
Предлагач: начелник општине

4. Извјештај о реализацији средстава датих за
подстицај запошљавања на подручју
општине Вишеград
Обрађивач: Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

5. Извјештај о утрошку новчаног подстицаја за
развој пољопривреде и села и спровођења
обавеза из уговора о додијељеним пакетима
за воћарску и сточарску производњу .
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

А п р и л
1. Информација о остваривању Програма рада

Скупштине општине за период 01.01-
31.3.2012. године
Обрађивач: Стручна служба Скупштине
општине
Предлагач: предсједеник Скупштине
општине

2. Информација о остварењу буџета општине
за период 01.01-31.3.2012. године
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

3. Извјештај о годишњем пословању и
годишњем обрачуну јавних установа за
2011. годину јавних установа чији је оснивач
Општина Вишеград
Обрађивачи: надлежни органи јавних
установа
Предлагачи: надлежни органи јавних
установа

4. Извјештај о раду ЈП РТВ „ Вишеград“
Обрађивач: ЈП РТВ „ Вишеград“
Предлагач: ЈП „РТВ“ Вишеград

5. Извјештај о раду ОО Црвени крст Вишеград
Обрађивач: ОО Црвени крст
Предлагач: ОО Црвени крст

6. Информација о раду привредних субјеката,
укључујући и предузетништво, за период
01.01-31.3.2012. године
Обрађивач: Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

7. Информација о стању запослености на
подручју општине
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

8. Информација о валоризацији:
а. просјечне коначне цијене 1m² корисне
    стамбене површине

б. базне цијене за обрачун трошкова
уређења градског и осталог
грађевинског земљишта

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

М а ј
1. Извјештај о стању у области цивилне

заштите и реализацији мјера противпожарне
 заштите на  подручју општине Вишеград

Обрађивачи: Стручна служба начелника
Општине и ТВЈ Вишеград
Предлагач: начелник општине

2. Информација о водоснабдијевању
становништва на подручју општине
Вишеград
Обрађивач:  Предузеће за водовод и
канализацију „15. април“ АД Вишеград
Предлагач:  Предузеће за водовод и
канализацију „15. април“ АД Вишеград

3. Информација о организовању „Вишеградске
стазе“
Обрађивач: ЈУ „Дом културе“ Вишеград
Предлагач: ЈУ „Дом културе“ Вишеград

4. Програм мјера и активности за утврђивање
стања и уређења простора
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове

 Предлагач: начелник општине

Ј у н
1. Информација о остваривању здравствене

заштите становништва на подручју општине
Вишеград
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

2. Информација о стању социјалне заштите на
подручју општине Вишеград
Обрађивач: Центар за социјални рад
Предлагач: Центар за социјални рад

3. Информација о стању спорта на подручју
општине Вишеград
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

4. Информација о положају младих на
подручју општине Вишеград
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач : начелник општине

Ј у л
1. Информација о остваривању програма рада

Скупштине општине за период 31.3-
30.6.2012. године
Обрађивач: Стручна служба Скупштине
општине

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 54



Предлагач: предсједеник Скупштине
општине

2. Извјештај о извршењу буџета општине
Вишеград за период 01.01-30.6.2012. године
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

3. Извјештај о извршењу средстава буџетске
резерве за период од 01.01-30.6.2012. године
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

4. Извјештај о извршењу започетих и
планираних капиталних инвестиција у 2012.
години
Обрађивачи: Стручна служба начелника и
надлежна одјељења ОАС
Предлагач: начелник општине

5. Информација о валоризацији:
 а. просјечне коначне цијене 1m² корисне

стамбене површине
 б.  базне цијене за обрачун трошкова

уређењаградског и осталог грађевинског
земљишта

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове

 Предлагач: начелник општине
6. Информација о раду основне и средње

школе са посебним освртом на успјех
ученика у школској 2011/2012. години
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

С е п т е м б а р
1. Информација о стању путне инфраструктуре

на подручју општине Вишеград
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

2. Информација о стању сточног фонда и
здравственој заштити животиња на подручју
општине Вишеград
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

3. Информација о упису ученика у школску
2012/2013. годину
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: начелник општине

4. Информација о стању криминалитета, јавног
реда и мира и безбједности јавног саобраћаја
на подручју општине Вишеград
Обрађивач: Полицијска станица Вишеград
Предлагач: Полицијска станица Вишеград

О к т о б а р
1. Информација о остваривању програма рада

Скупштине општине за период 30.6-
30.9.2012. године

Обрађивач: Стручна служба Скупштине
општине
Предлагач: предсједеник Скупштине
општине

2. Информација о остварењу буџета за период
01.01- 30.9.2012. године
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

3. Извјештај о реализацији кредитних
средстава датих по основу Закона о
накнадама за кориштење природних ресурса
у сврху производње електричне енергије за
период 01.3-30.9.2012. године
Обрађивачи:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности, Кредитни одбор и
Надзорни одбор
Предлагач: начелник општине

4. Информација о остваривању права из
области борачко-инвалидске заштите
Обрађивач: Одјељење за општу управу
Предлагач: начелник општине

6. Приједлог Одлуке о усвајању Програма
зимског одржавања путева и јавних
површина за 2013. годину
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

6. Приједлог Одлуке о усвајању Програма
заједничке комуналне потрошње за 2013.
годину
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено-комуналне послове
Предлагач: начелник општине

7. Информација о стању електроенергетске
мреже на подручју општине и припремама
за зимски  период
Обрађивач: Електродистрибуција Пале, РЈ
Вишеград
Предлагач: Електродистрибуција Пале, РЈ
Вишеград

Н о в е м б а р
1. Информација о раду савјета мјесних

заједница
Обрађивач: Одјељење за општу управу
Предлагач: начелник општине

2. Информација о насиљу у породици
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности
Предлагач: Комисија за равноправност
полова

3. Информација о кориштењу, узгоју и заштити
шума на подручју општине Вишеград
Обрађивач:  Одјељење за привреду и
друштвене дјелатности

 Предлагач: начелник општине
4. Информација о функционисању поштанског

саобраћаја на подручју општине Вишеград
Обрађивач: ЈП „Поште Српске“
Предлагач: ЈП „Поште Српске“

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 55



5. Информација о функционисању телефонског
саобраћаја на подручју  општине Вишеград
Обрађивач: ЈП „Телеком Српске“
Предлагач: ЈП „Телеком Српске“

Д е ц е м б а р
1. Приједлог Одлуке о усвајању буџета

општине Вишеград за 2013. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

2. Приједлог Одлуке о извршењу буџета
општине Вишеград за 2013. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: начелник општине

3. Приједлог Одлуке о усвајању Плана
капиталних улагања за 2013. годину
Обрађивач: Комисија за планирање
општинског развоја
Предлагач: начелник општине

4. Приједлог Програма рада Скупштине
општине Вишеград за 2013. годину
Обрађивач: Стручна служба СО
Предлагач: Колегијум Скупштине општине

5. Информација о валоризацији:
a. просјечне коначне цијене 1m² корисне

стамбене површине
б. базне цијене за обрачун трошкова

уређења градског и осталог
грађевинског земљишта

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење
и стамбено - комуналне послове
Предлагач: начелник општине

Стручни обрађивачи и предлагачи материјала,
одређени овим програмом, одговорни су за
благовремену, квалитетну и стручну припрему
материјала, као и за законитост поднесених
приједлога аката.
Материјал се доставља Стручној служби
Скупштине општине у остављеном року,
умножен у 45 примјерака.

III – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Овај програм ће се објавити у „Службеном
гласнику општине Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-166/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р

272
На основу члана 38. Закона о уређењу простора
и грађењу („Службени гласник Републике
Српске“ број 55/10) и члана 33. Статута општине
Вишеград („Службени гласник општине
Вишеград“ број 10/08-Пречишћени текст и 3/11),
Скупштина општине Вишеград на сједници
одржаној 29.12.2011. године, д о н о с и

З А К Љ У Ч АК
о утврђивању Нацрта измјене и допуне

Регулационог плана „Ушће“ у Вишеграду

1. Овим закључком утврђује се Нацрт измјене
и допуне Регулационог  плана „Ушће“  у
Вишеграду (у даљем тексту:  Нацрт плана),  те
мјесто, вријеме и начин излагања нацрта плана
на јавни увид.

2.  Нацрт плана садржи:
I Општи дио

II Текстуални дио
   а) Уводни дио
   б) Стање организације, уређења и кориштења
        простора
   в) Потребе, могућности и циљеввеи
       организације, уређења и кориштрња
       простора
   г) План организације, уређења и кориштења
       простора

III Графички дио
1. Геодетска подлога                             P=1:1000
2а.  Намјена и бонитет постојеће
      физичке структуре                           P=1:1000
2б.  Инжињерско-геолошка карта           P=1:1000
3а.  Извод из планске документације
       у окружењу                          P=1:1000
4. План просторне организације          P=1:1000
5. План саобраћаја и нивелације          P=1:1000
6. План инфраструктуре-
       хидротехника            P=1:1000
7. План инфраструктуре-електроенергетска
       и телекомуникације                           P=1:1000
8. План инфраструктуре-
       топлификација            P=1:1000
9. План инфраструктуре-синтезна
       карта                                                    P=1:1000
10. План грађевинских и регулационих
       линија            P=1:1000
11а. План парцелације-површине            P=1:1000
11б. План парцелације-бројеви
        парцела            P=1:1000
12.  План рушења            P=1:1000
13.  План уређења зелених површина    P=1:1000

3. Нацрт плана биће изложен на јавни увид, у
временском периоду од 13. јануара до 12
фебруара 2012. године, код:

- носиоца припреме плана-у згради Општине
Вишеград, Улица краља Петра I број 7,

- носиоца израде плана-„Routing“ д.о.о. Бања
Лука, Улица I крајишког корпуса број 16 и

- згради Дома културе у Вишеграду, Улица
Ужичког корпуса.

4. Јавни увид у нацрт плана траје 30 дана.

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године   Страна 56



5. Носилац припреме плана, у складу са
Законом о уређењу простора и грађењу,
обавијестиће јавност о мјесту, времену и
начину излагања нацрта плана на јавни увид.

6. Овај закључак ступа на снагу даном
доношења, а објавиће се у „Службеном
гласнику општине Вишеград“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД
  ПРЕДСЈЕДНИК СО

Број: 01-022-178/11
Датум: 29.12.2011. г.   Мр Билал Мемишевић,с.р

273
На основу члана 38.Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета Општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник Општине
Вишеград», бр. 12/10), Правилника о коришћењу
буџетске резерве број: 02-013-185/09 од
01.06.2009. године, члана 51.Статута општине
Вишеград – Пречишћени текст («Сл. гласник
oпштине Вишеград», бр.10/08), начелник
oпштине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве у
укупном износу од 911,73 КМ
(деветстотинаједанаестконвертибилнихмарака и
73/100) у сврху уплате наканде од 711,73 КМ за
пренос хартија од вридјености „15 април“ а.д. на
Општину Вишеград и 200,00 КМ на основу
уплате за издавање књиге акционара, у поступку
преноса права својине на капиталу РС у
предузећима која обављају комуналне
дјелатности на једнице локалне самоуправе
(„Сл.гласник РС“, број: 50/10).

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове одлуке ће се
уплатити на жиро рачун број: 562100-80005420-
15 Централни ртегистар хартија од вриједности.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
За надзор над извршењем ове одлуке и утрошку
средстава одређује се ССС за буџетске
кориснике Милан Јакшић који ће поднијети
писмени извјештај начелнику Општине о
реализацији исте.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-238/11
Датум: 06.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

274
На основу члана 38. Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 51.
Статута општине Вишеград-Пречишћени текст
(„Службени гласник општине Вишеград“, број:
10/08 и 3/11), члана 11. Одлуке о извршењу
буџета Општине Вишеград за 2011.  годину
(«Службени гласник Општине Вишеград»,
бр.12/10), Правилника о коришћењу буџетске
резерве број: 02-013-185/09 од 01.06.2009.
године, начелник Општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I
Одобравају се средства буџетске резерве у
укупном износу од 300,00 КМ
(тристотинеконвертибилнихмарака) у сврху
куповине слике .

II
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке биће
исплаћена на жиро рачун Ненада Деспића из
Вишеграда број: 562-100-80094991-89 Развојна
банка.

III
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-240/11
Датум: 07.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

275
На основу члана 38. Закона о буџетском систему
(„Службени гласник Републике Српске“, број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета Општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник општине
Вишеград», бр. 12/10), Правилника о коришћењу
буџетске резерве број: 02-013-185/09 од

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 57



01.06.2009. године, члана 51. Статута општине
Вишеград-Пречишћени текст («Сл. гласник
општине Вишеград», бр. 10/08), захтјева ЈП
„РТВ“ Вишеград број: 04-558/11 од 15.11.2011.
године, начелник Општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају средства буџетске резерве ЈП “РТВ
Вишеград“, у укупном износу од 2.500,00 КМ
(двијехиљадеипетстотинаконвертивилнихмарак)
у сврху уплате доприноса за пензијско и
инвалидско осигурање за радницу Тасић Анђу
како би се испунио услов за одлазак у пензију.

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун ЈП  „РТВ Вишеград“.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-132/11
Датум: 08.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

276
На основу члана 38.Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске»,број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета Општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник Општине
Вишеград», бр. 12/10), Правилника о коришћењу
буџетске резерве број: 02-013-185/09 од
01.06.2009. године, члана 51. Статута општине
Вишеград – Пречишћени текст («Сл. гласник
Општине Вишеград», бр. 10/08), дописа за
уплату прилога поводом организовања
донаторске вечери за хуманитарну акцију “С
љубављу храбрим срцима“, начелник Општине
Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве у
укупном износу од 1.000,00 КМ
(једнахиљадаконвертивилнихмарака) у сврху
доприноса хуманитарној акцији „С љубављу

храбрим срцима“ дјеци са посебним потребама и
поремећајима у развоју Републици Српској.

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун Удружења педијатара
Републике Српске број: 5517202202781448,
Уникредит банка Бањалука.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-249/11
Датум: 16.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

277
На основу члана 38. Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 51.
Статута општине Вишеград-Пречишћени текст
(„Службени гласник општине Вишеград“, број:
10/08 и 3/11), члана 11. Одлуке о извршењу
буџета Општине Вишеград за 2011.  годину
(«Службени гласник Општине Вишеград», бр.
12/10), Правилника о коришћењу буџетске
резерве број: 02-013-185/09 од 01.06.2009.
године, захтјева Карате клуба „Дрина“
Вишеград, начелник Општине Вишеград,
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве Карате
клубу „Дрина“ Вишеград, у укупном износу од
2.000,00 КМ (двијехиљадеконвертибилнихмарака)  у
сврху помоћи за опремања такмичара и
репрезентативаца који ће учествовати на
Свјетском Првенству у каратеу од 20-22 маја у
Чешкој.

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун Карате клуба „Дрина“
Вишеград, број562 006 0000078383 Развојна
банка Вишеград.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године    Страна 58



Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Сл.гласнику Општине
Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-81/11
Датум: 17.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

278
На основу члана 43.  и 72.  Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник РС“, број.
101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. Статута
општине Вишеград-Пречишћени текст
(„Службени гласник општине Вишеград“, број:
10/08 и 3/11), начелник Општине Вишеград,
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава

I
Одобравају се средства са конта 4127 у укупном
износу од 200,00 КМ
(двијестотинеконвертибилнихмарака) Анки
Трифковић, радници Административне службе
општине Вишеград у сврху полагања посебног
стручног испита за матичаре  .

II
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке биће
исплаћена на рачун јавних прихода РС број:
5620990000055687, врста прихода 722511,
буџетска организација 114001. Сатавни дио ове
Одлуке су рјешења Министарства управе и
локалне самоуправе о испуњености услова за
полагање стручног испита за матичаре.

III
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

IV
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-255/11
Датум: 22.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

279
На основу члана 38. Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 51.
Статута општине Вишеград-Пречишћени текст
(„Службени гласник општине Вишеград“, број:
10/08 и 3/11), члана 11. Одлуке о извршењу

буџета Општине Вишеград за 2011.  годину
(«Службени гласник Општине Вишеград», бр.
12/10), Правилника о коришћењу буџетске
резерве број: 02-013-185/09 од 01.06.2009.
године, предрачуна ЗП „Електродистриибуције“
а.д. Пале РЈ Вишеград, начелник Општине
Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве у
укупном износу од 586,17 КМ
(петстотинаосамдесетшестконвертибилнихмарака и
17/100) а у појединачном износу од 195,39 КМ за
укључење електричне енергије за Видео надзоре
(Улица Трг палих бораца, Улица Друге
подрињске пригаде, и Улица Ужичког корпуса) .

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун ЗП
„Електродистрибуција“ 555-002-00004363-23
Нова банка Бијељина.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Сл. гласнику Општине
Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-257/11
Датум: 22.12.2011. г. Мр. Томислав Поповић, с.р.

280
На основу члана 38.Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета Општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник општине
Вишеград», број 12/10), Правилника о
коришћењу буџетске резерве број: 02-013-185/09
од 01.06.2009. године, члана 51.Статута општине
Вишеград–Пречишћени текст («Сл. гласник
општине Вишеград», број 10/08), начелник
општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве
Рукометном клубу Вишеград у укупном износу
од 750,00 КМ (седамстотинапедесет

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године   Страна 59



конвертивилнихмарака) у сврху уплате таксе за
учествовање у другој лиги Босне и Херцеговине.

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун рукометног клуба
Вишеград, број: 555-010-00489986-90, Нова
Банка .

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-258/11
Датум: 23.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

281
На основу члана 43. Закона о локалној
самоуправи (“Службени гласник РС“ број:
101/04, 42/05 и 118/05), члан 51. Статута
општине Вишеград–Пречишћени текст
(«Службени гласник општине Вишеград“ 10/08),
захтјева МУП-а РС ПС за безбједност саобраћаја
Вишеград број: 11-1-11/01-29-293/11 од
22.12.2011. године, начелник општине
Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава за точење горива

I
Одобрава се сипање по 100 литара дизел горива
за потребе ПС и ПС за БС Вишеград,  ради
предстојећих појачаних активности у вријеме
новогодишњих и божичних празника као и
обилазак повријеђених полицајаца у болници у
Фочи.

II
За реализацију ове одлуке задужује се одјељење
за финансије.

III
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а
биће објављена у „Сл. гласнику општине
Вишеград“.

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-259/11
Датум: 26.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

282
На основу члана 38.Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске»,број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана
11.Одлуке о извршењу буџета Општине
Вишеград за 2011 годину(«Службени гласник
Општине Вишеград», бр.12/10), Правилника о
коришћењу буџетске резерве број: 02-013-185/09
од 01.06.2009. године, члана 51. Статута
општине Вишеград–Пречишћени текст («Сл.
гласник Општине Вишеград», број 10/08),
начелник Општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве у
укупном износу од 4.558,00 КМ
(четирихиљадепетстотинапедесетосамконвертив
илнихмарака) у сврху реализације набавке
путничког возила по Одлуци број: 02-013-434/11
од 25.11.2011. године.

Члан 2.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-260/11
Датум: 26.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

283
На основу члана 38. Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета Општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник Општине
Вишеград», бр.12/10), Правилника о коришћењу
буџетске резерве број: 02-013-185/09 од
01.06.2009. године, члана 51. Статута општине
Вишеград – Пречишћени текст («Сл. гласник
Општине Вишеград», бр.10/08 и 3/11), начелник
Општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве у
укупном износу од 2.000,00 КМ
(двијехиљадеконвертибилнихмарака) у сврху
уплате оснивачког улога Општине Вишеград у
поступку преноса права својине на капиталу РС

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године   Страна 60



у предузећима која обављају комуналне
дјелатности на једнице локалне самоуправе
(„Службени гласник РС“, број: 50/10) .

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун број: 5620060000253080
КП „Комуналац“ Вишеград .

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-262/11
Датум: 27.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

284
На основу члана 38.Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета Општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник Општине
Вишеград», бр.12/10), Правилника о коришћењу
буџетске резерве број: 02-013-185/09 од
01.06.2009. године, члана 51. Статута општине
Вишеград – Пречишћени текст («Сл. гласник
општине Вишеград», број 10/08), начелник
општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве Јавној
спортској установи „Дрина“ Вишеград у
укупном износу од 6.000,00 КМ
(шестхиљадаконвертивилнихмарака) у сврху
измирења дијела заосталих плата радницима.

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун број: 56200600000814-
87 Развојна банка Вишеград.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-264/11
Датум: 30.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

285
На основу члана 38.Закона о буџетском систему
(«Службени гласник Републике Српске», број:
96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), члана 11.
Одлуке о извршењу буџета општине Вишеград
за 2011 годину («Службени гласник Општине
Вишеград», број 12/10), Правилника о
коришћењу буџетске резерве број: 02-013-185/09
од 01.06.2009. године, члана 51. Статута
општине Вишеград–Пречишћени текст («Сл.
гласник општине Вишеград», број 10/08),
начелник општине Вишеград, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

Члан 1.
Одобравају се средства буџетске резерве
Туристичкој организацији Вишеград у укупном
износу од 4.000,00 КМ
(четирихиљадаконвертивилнихмарака) у сврху
измирења обавеза по основу пореза и доприноса
на плату за 2011. годину.

Члан 2.
Средства наведена у члану 1. ове Одлуке ће се
уплатити на жиро рачун број: 5620060000187508
Развојна банка Вишеград.

Члан 3.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење
за финансије.

Члан4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а
биће објављена у «Службеном гласнику
Општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-40-265/11
Датум: 30.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

286
На основу члана 43. и 72.Закона о локалној
самоуправи («Сл. гласник РС» број 101/04,42/05
и 118/05) и Јавног позива за одабир приједлога
пројеката невладиних непрофитних организација
које ће се финансирати из редовних средстава
буџета општине Вишеград за 2011. годину, број:
02-013-438/11 од 24.11.2011. године, члана
51.Статута општине Вишеград – Пречишћени
текст («Сл. гласник општине Вишеград», број:
10/08 и 3/11), начелник општине Вишеград дана
26.12.2011. године, д о н о с и

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године   Страна 61



Р Ј Е Ш Е Њ Е
о формирању Комисије за одабир приједлога

пројеката невладиних и непрофитних
организација које ће се финансирати из

редовних средстава буџета општине
Вишеград за 2011. годину

1. Формира се Комисија за одабир
приједлога пројеката невладиних и непрофитних
организација које ће се финансирати из редовних
средстава буџета општине Вишеград за 2011.
годину именују се:

- Боса Милетић, испред невладиног сектора,
предсједник,

- Младен Ђуроцвић, испред Скупштине
општине, члан,

- Жељко Милошевић, испред Скупштине
општине, члан,

- Јела Рајак, испред административне
службе општине,члан,

- Ковиљка Марковић, испред
административне службе општине,

2. Задатак комисије из тачке 1. овог рјешења
је да изврши одабир приједлога пројеката
невладиних и непрофитних организација које ће
се финансирати из редовних средстава буџета
општине Вишеград за 2011. годину.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном
доношења, а биће објављено у «Сл.гласнику
општине Вишеград».

ОПШТИНА ВИШЕГРАД
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број:02-013-480/11
Датум: 26.12.2011. г.  Мр Томислав Поповић, с.р.

С а д р ж а ј

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

259 Одлука о усвајању ребаланса буџета општине Вишеград за 2011. годину .............................................   1
260 Одлука о извршењу ребаланса буџета општине Вишеград за 2011. годину ........................................... 21
261 Одлука о измјени Одлуке о усвајању Програма потрошње средстава остварених по основу
       Закона о шумама за 2011. годину ................................................................................................................  23
       Програм потрошње средстава остварених по основу Закона о шумама за 2011. годину ......................  23
262 Одлука о измјени Одлуке о усвајању Програма потрошње средстава остварених по основу
       Закона о водама за 2011. годину ..................................................................................................................  24

Програм потрошње средстава остварених по основу Закона о водама за 2011. годину .......................   24
263 Одлука о усвајању Буџета општине Вишеград за 2012. годину ..............................................................   25
264 Одлука о извршењу Буџета општине Вишеград за 2012. годину ............................................................   47
265 Одлука о усвајању Плана капиталних улагања за 2012. годину ..............................................................   48
266 Одлука о усвајању Програма потрошње средстава остварених о основу Закона о шумама
       за 2012. годину ..............................................................................................................................................   49
       Програм потрошње средстава остварених по основу Закона о шумама за 2012. годину .....................   49
267 Одлука о усвајању Програма потрошње средстава остварених по основу Закона о водама
       за 2012. годину ..............................................................................................................................................   50
       Програм потрошње средстава остварених по основу Закона о водама за 2012. годину .......................   50
268 Одлука о утврђивању пореске стопе пореза на непокретности за пореску 2012. годину .....................   50
269 Одлука о продаји неизграђеног градског грађевинског земљишта у државној својини
       непосредном погодбом ................................................................................................................................   51
270 Одлука о објављивању Јавног огласа за именовање једног члана Општинске изборне
       комисије Вишеград ......................................................................................................................................   51
271 Програм рада Скупштине општине Вишеград за 2012. годину ..............................................................   52
272 Закључак о утврђивању Нацрта измјене и допуне Регулационог плана „Ушће“ у Вишеграду ...........  56

Година 20 Број: 13    Општина Вишеград, 30. децембар 2011. године   Страна 62



НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

273 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   57
274 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   57
275 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   58
276 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   58
277 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   58
278 Одлука о одобрењу средстава .....................................................................................................................   59
279 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   59
280 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   59
281 Одлука о одобрењу средстава за точење горива .......................................................................................   60
282 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   60
283 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   60
274 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   61
285 Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве .......................................................................................   61
286 Рјешење о формирању Комисије за одабир приједлога пројеката невладиних и непрофитних
       организација које ће се финансирати из редовних средстава буџета општине Вишеград за 2011.
       годину ...........................................................................................................................................................   62

Издавач: Скупштина општине Вишеград-Стручна служба Скупштине општине, Улица краља Петра Првог
број 7, 73240 Вишеград, телефон: 058/620-823. Излази у складу са потребама. Појединачни примјерак 5
КМ. Уплата претплате се врши на жиро рачун број 562-0060000126204, Развојна банка Вишеград.


